
TALSU 
NOVADA 
ZIŅAS Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 12

2019. gada decembris

25. novembris tagad ir Talsu novada un Tal-
su pilsētas vēsturē ierakstīts. Ir noslēdzies 17 
gadus ilgais Talsu Galvenās bibliotēkas ceļš uz 
mājām: no pagaidu 1. maija ielā līdz patstāvī-
gajām Brīvības ielā. Vecais universālveikals 
netipiski mūsdienām ir pārtapis par kultūras, 
mākslas un literatūras krātuvi, kas apvieno 
vairāku paaudžu intereses un vajadzības.

„Jauns, vēl pagaidām iesaiņots un neskarts, pir-
mo reizi atveramais grāmatu muzejs. 2019. gada 
25. novembrī mums visiem ir iespēja atvērt šīs jau-
nās grāmatas vākus un sajust šo neatkārtojamo 
smaržu. Nedrīkstam aizmirst, ka poligrāfijas gala 
produkts ir nevis apdrukāts papīrs, bet materializē-
ta doma. To teicis mūsu pašu prozas meistars Zig-
munds Skujiņš. Un šeit, man aiz muguras, ir pavi-
sam jauna doma, varētu pat teikt – pasaules izcilāko 
domu kartotēka, ideju noliktava, ģēniju tikšanās vie-
ta no laikiem pirms mūsu ēras līdz 21. gadsimtam,” 
tā sanākušos vēl pie Brīvības ielas 17a durvīm uzru-
nāja bibliotēkas atklāšanas pasākuma vadītājs ak-
tieris Edgars Samītis.

Bibliotēku ceļš Talsos ir bijis raibs. Talsu Galvenā 
bibliotēka savā pastāvēšanas laikā pabijusi dažādās 
mājvietās: septiņās vietās Lielajā ielā, divās vietās 
K. Mīlenbaha ielā, K. Valdemāra ielā 40 un 1. maija 
ielā 28. Arī Talsu Bērnu bibliotēka uz vietas nav stāvē-
jusi, tās telpas bijušas Kalna ielā 6, K. Mīlenbaha ielā 

20, K. Valdemāra ielā, Ezera ielā un Lielajā ielā 21.
Tagad zem viena jumta dzīvos Talsu Galvenā un 

Talsu Bērnu bibliotēka, turpat blakus esot arī Talsu 
novada Bērnu un jauniešu centram: izcila simbioze 
kvalitatīva laika pavadīšanai bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem.

„Šī ir mūsu kopējā dāvana Latvijai, kas novembrī 
svin dzimšanas dienu un mūsu brīvības nosargāša-
nu. Grāmata dod dzīvesprieku, tā dod atbildes uz 
mūsu jautājumiem, bet tām ir vajadzīga kopīga krā-
tuve. Bibliotēka ikvienam būs labs sadarbības part-
neris, šodien šie ir sava veida atdzimšanas svētki. 
Mums gaidāmi jauni izaicinājumi un jauni sapņu 
piepildījumi, lai mēs varētu piepildīt savus sapņus 
un pārvarēt izaicinājumus, ir vajadzīgi spēcīgi ļaudis 
un spēcīga komanda. Paldies ikvienam, kuri šo 17 
gadu laikā ir iesaistījušies projekta realizācijā, lai 
galu galā taptu mūsu Gaismas pils!” sacīja Talsu no-
vada domes priekšsēdētājs Dainis Karols.

Talsu Galveno bibliotēku svētkos sveikt bija iera-
dušies viesi no Kultūras ministrijas, Latvijas Bibliote-
kāru biedrības, Latvijas Nacionālās bibliotēkas, Bib-
liotēku informācijas sistēmas „Alise”, kaimiņnovadu 
pašvaldībām un bibliotēkām, Talsu novada izglītības 
iestādēm, kā arī citi bibliotēkas sadarbības partneri, 
vietējie uzņēmēji, draugi un patstāvīgie apmeklētāji.

Latvijas Kultūras ministrijas pārstāve, Arhīvu, bib-
liotēku un muzeju nodaļas eksperte Linda Langefel-

de uzsvēra: „Ir piepildījies sapnis bibliotēkai, ir pie-
pildījies sapnis iedzīvotājiem, ir piepildījies sapnis 
pašvaldībai un ir piepildījies sapnis visai bibliotēku 
nozarei, jo ir tapusi viena skaista Gaismas pils. Tas ir 
liels ieguldījums pašiem Talsiem tās pilsētvidē. Šie ir 
arī jaunu izaicinājumu svētki, jo mūsdienīgā biblio-
tēka kļūs par vietu, kur lasīt grāmatas, iegūt infor-
māciju un zināšanas, satikties ar rakstniekiem un 
citām radošām personībām. Šī būs vieta, kur radoši 
darboties, izglītoties, pieaugt, satikties un nodot 
vērtības un stāstus par šo pilsētu par savu vietu, par 
šo zemi, lai tas viss arī turpinātos. Šie ir svētki, ko var 
nosaukt arī par jaunu profesionālo izaicinājumu 
svētkiem, jo bibliotēka, vērusi durvis lasītājiem, ver 
jaunu darba cēlienu arī pašiem bibliotekāriem. Jau 
rīt bibliotēkas darbinieki varēs sākt īstenot sevī iz-
auklētos sapņus, kas līdz šim nebija izdevies, un īs-
tenot jaunas ieceres un jaunās idejas, un strādāt tā, 
lai šeit būtu vieta visiem iedzīvotājiem, pēc iespējas 
vairāk iesaistot dažādas iedzīvotāju grupas, darbo-
ties tā, lai katrs, kas šeit ienāk, saņem to, pēc kā ir 
ilgojies, lai justos gaidīts un lepotos ar savu bibliotēku.”

Savukārt Latvijas Nacionālās bibliotēkas direk-
tors Andris Vilks atzina, ka visi 25. novembra pasā-
kuma dalībnieki ir liecinieki kādam ļoti svarīgam un 
vēsturiskam notikumam. 

Turpinājums 9. lappusē.

Talsos atklāta pasaules izcilāko domu kartotēka – 
jaunā Gaismas pils

Talsu Galveno bibliotēku un Talsu Bērnu bibliotēku ar jaunajām mājām sveikt bija ieradies kupls sadarbības partneru, atbalstītāju un draugu pulks

Andžeja Beļeviča foto



Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums 
„Talsu Novada Ziņas” Nr. 12 (179)
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 13 550. Bezmaksas.
Sastādītājs: Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa, 
tālr. 63232115, e-pasts: info@talsi.lv
Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Rīga
Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”
Izdevuma elektroniskā versija www.talsi.lv

Jautājiet – mēs atbildēsim!

Izmantojiet iespēju un saņemiet atbildes uz sev 
svarīgiem jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldības 
darbu! Sūtiet jautājumus: 
- elektroniski: info@talsi.lv;
- pa pastu: Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, 
ar norādi „Talsu Novada Ziņas”.

2

Runā pašvaldība TALSU NOVADA ZIŅAS

Talsu novads iegūs jaunu 
ārstniecības speciālistu

Jau vairākus gadus Talsu novada 
pašvaldība nodrošina studenta un 
ārstniecības speciālista stipendijas 
piešķiršanu. Tas ir gan finansiāls 
atbalsts jaunajiem speciālistiem, 
gan veids, kā tos piesaistīt darbam 
Talsu novadā. Šajā gadā ārstniecī-
bas speciālista stipendijas piešķir-
tas diviem jauniem speciālistiem, 
bet viens no viņiem no tās ir attei-
cies.

Sadarbojoties ar SIA „Ziemeļkurzemes 
reģionālā slimnīca”, Talsu novada pašval-
dība šogad papildināja iepriekš noteikto 
atbalstāmo ārstniecības specialitāšu klās-
tu, tas ir: internists, ķirurgs, neirologs, 
anesteziologs – reanimatologs, trauma-
tologs, pediatrs, nefrologs, radiologs – di-
agnosts, neatliekamās medicīnas ārsts 
un ģimenes ārsts. Arī nākamajā gadā tiks 
pārskatīts atbalstāmo specialitāšu klāsts, 
lai Talsu novads varētu piesaistīt nepie-
ciešamos speciālistus.

Šajā gadā Talsu novada dome ap-
stiprināja stipendiju piešķirt diviem 
kandidātiem: Agnesei Aniņai (ārstniecī-
bas speciālista stipendija radiologa – di-
agnosta specialitātes iegūšanai vienas 
minimālās mēnešalgas apmērā laika 
periodā no 1.10.2019. līdz 30.09.2022.) 

un Armandam Baltušam (ārstniecības 
speciālista stipendija traumatologa, or-
topēda specialitātes iegūšanai vienas 
minimālās mēnešalgas apmērā laika 
periodā no 1.10.2019. līdz 30.09.2023). 
A. Baltušs no savas stipendijas ir nolē-
mis atteikties. 

Jau 2015. gadā Talsu novada dome 
apstiprinājusi saistošos noteikumus 
„Par Talsu novada pašvaldības stipendi-
ju piešķiršanu”. Tie paredz divu pašval-
dības stipendiju piešķiršanu: studenta 
stipendiju – tiek piešķirta Talsu novadā 
deklarētam studentam Latvijas valsts 
akreditētas bakalaura studiju program-
mas vai profesionālās augstākās izglītī-
bas programmas iegūšanai; ārstniecī-
bas speciālista stipendiju – tiek piešķirta 
studentam, sākot ar 4. kursu, kurš ap-
gūst Latvijas valsts akreditētu profesio-
nālo izglītības programmu medicīnā vai 
ārstam – rezidentam, kurš ir darba tie-
siskajās attiecībās ar izglītības program-
mu īstenojošu ārstniecības iestādi spe-
cialitātes iegūšanai saskaņā ar Latvijas 
valsts akreditētu profesionālo reziden-
tūras izglītības programmu medicīnā.

Inita Fedko

Talsu novada pašvaldība 
apmeklēja Telavi 

pašvaldību Gruzijā
2015. gadā Talsu novada pašval-

dība noslēdza starptautiskās sa-
darbības līgumu ar Telavi pašvaldī-
bu Gruzijā. No 7. līdz 9. novembrim 
Talsu novada pašvaldības oficiālā 
delegācija trīs cilvēku sastāvā de-
vās uz Telavi, lai piedalītos sadarbī-
bas partneru tradicionālajos svēt-
kos, kas tiek rīkoti Gruzijas karalim 
Ereklam II par godu.

Talsu novada pašvaldību Telavi tradi-
cionālajos svētkos pārstāvēja izpilddi-
rektora vietniece Ieva Krēķe, attīstības 
plānošanas un projektu vadības noda-
ļas vadītāja Jolanta Skujeniece un Sa-
biedrisko attiecību un mārketinga no-
daļas vadītāja Inita Fedko.

Talsu novada pašvaldības delegācija 
tikās ar Telavi pilsētas mēru Šotu Narek-
lišvili, lai pārrunātu Telavi intereses un sa-
prastu, kā veicināt abu pašvaldību sadar-
bību. Novembra beigās Talsu novada 
pašvaldības speciālisti dosies uz seminā-
ru  „Eiropa – pilsoņiem”, lai noskaidrotu, 
kādas ir iespējas kopīgu projektu realizē-
šanai piesaistīt Eiropas Savienības fondu 
finansējumu. Telavi pašvaldībai interesē 
Talsu novada pašvaldības pieredze admi-
nistratīvās struktūras un iekšējās pārval-
dīšanas principu izveidē.

Starp abām pašvaldībām plānots uz-
sākt sadarbību kultūras jomā, 2020. gada 
Talsu pilsētas svētku laikā uzņemot Telavi 
vīriešu ansambli sešu cilvēku sastāvā, 
kura sniegumu demonstrēt Talsu novada 
iedzīvotājiem, tā iepazīstinot ar Gruzijas 
nacionālo kultūru. Tika pārrunāta jau 
esošā sadarbība sporta jomā: veiksmīga 
pieredzes apmaiņa un turnīru rīkošana 
izvērtusies starp Talsu novada Sporta 
skolu un Telavi basketbolistiem. Interese 
tika izrādīta par sadarbības projektiem 
izglītības jomā. Telavi atrodas universitāte 
(kas nav Talsu novadā), tomēr interese 
tika izrādīta par Latvijā notiekošajām pār-
maiņām: pāreju uz kompetencēs balstītu 
izglītību.

Talsu novada pašvaldības delegācija 
iepazinās ar citiem Telavi starptautiskās 
sadarbības partneriem. Kopskaitā Tela-
vi pašvaldībai ir 12 sadarbības partneri 
no deviņām valstīm. Par sadarbību ar 
Talsu novada pašvaldību interesi izrādī-
ja arī Vīlandes pašvaldība (Igaunija), kas 
meklē sadarbības partnerus pārrobežu 
projektu īstenošanā.

Inita Fedko

Mīļie Talsu novada 
iedzīvotāji!

Ir reizes, kad pie sevis nosakām: „Kā tas laiks skrien.” Un ir 
mirkļi, ko gribas izbaudīt līdz sirds dziļumiem. Tikko atzīmējām 
mūsu valsts dzimšanas dienu, dienu, kad guvām mūsu Brīvības 
uzvaru, bijām kopā pasākumos, kas vieno un saliedē, un palīdz 
saprast, cik stipri varam būt, esot kopā. Šo pasākumu radīšanā 
un veidošanā iesaistīti daudz ļaužu, un tie esam mēs, kuri bija 
kopā, gan pateicoties mūsu novada ļaudīm, gan koncertos un 
salūtā. Vajadzīgo dzirksti deva mūsu šā gada „Izcilības balvas” 
ieguvēji Maija Laukmane un Intars Busulis, kuri uzsvēra piederī-
bu mūsu novadam un mīlestību, kuru kā jūru nekad neizsmelt. 
Vai svētku izjūtas rodas pašas no sevis? Nē, tās ir jārada.

Šis ir laiks, kad novērtējam un pateicamies, kad atceramies 
paveikto un neveiksmes, kad jābūt gataviem spert nākamo soli. 
Viss jau reizēm ir vienkārši, tik paši mīlam sarežģīt lietu virzību 
un tad, pārvarot radītos šķēršļus, priecāties, kā tas ir izdevies, 
kaut varējām iztikt bez sarežģījumiem. Atskatoties uz paveikto, 
varam priecāties par mūsu Gaismas pils atvēršanu, par realizē-
tām idejām katrā pilsētā un pagastā, bet ir arī neveiksmīgi stāsti. 
Saprotam, ka ne viss bijis atkarīgs no mums, lai tie piepildītos, 
tomēr zinām, ka nākotnē izaicinājumu pietiks. Soli pa solim mēs 
iekopjam savu dārzu, māju un reizē arī mūsu novadu.

Lai spertu nākamos soļus, būtisks ir arī mūsu novada pašval-
dības budžets. Viens no pamatprincipiem ir noturēt to, kas ra-
dīts, nepasliktinot esošo situāciju. Mēs atbildīgi rīkosimies ar 
saistībām, ko esam uzņēmušies. Lai arī valsts budžetā neatra-
dās vairāk līdzekļu skolēnu ēdināšanai, esam ieplānojuši šīs iz-
maksas segt no pašvaldības budžeta. Tāpat būs papildu finan-
sējums sociālajiem pakalpojumiem, sportam un arī citām 
jomām, lai mēs nostiprinātu mūsu svarīgāko principu – centrā ir 
mūsu novadnieks.

Mums dota iespēja būt kopā ar saviem mīļajiem, ar savām 
ģimenēm pie svētku galda. Dažs ar saviem mīļajiem var būt 
kopā tikai domās, bet tomēr kopā.

Lai svētki ienāk katrā ģimenē! Tie nešķiro bagātos vai trūcīgos, 
svētku nozīmība nav izmērāma dāvanu vērtībā un spožumā, bet 
gan mīlestībā un patiesumā.

Veroties mūžības stāstā, bieži vien mūsu domas aizēno šā 
brīža ķibeles, bet Ziemassvētku laiks ir laiks, lai mēs katrs sevī 
klusībā censtos atšķirt svarīgo no mazsvarīgā.

Šogad vēlu visiem mums rast tik daudz mīlestības un laipnī-
bas, lai kopā veidotu savu Ziemassvētku stāstu, ko mums atce-
rēties visa gada garumā! Būsim stipri un laimīgi!

Dainis Karols, 
Talsu novada domes  

priekšsēdētājs



3 2019. gada decembris

Runā pašvaldībaTALSU NOVADA ZIŅAS

Nākamajā gadā pieaugs 
uzturēšanās maksa 

pansionātā „Lauciene”
Pansionāts „Lauciene” ir Talsu 

novada pašvaldības iestāde, kas 
nodrošina sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpoju-
mus pensijas vecuma personām 
un I un II grupas invalīdiem. Lai 
uzlabotu sniegto pakalpojumu 
kvalitāti, Talsu novada dome pie-
ņēma lēmumu no nākamā gada 1. 
janvāra paaugstināt uzturēšanās 
maksu. Ja līdz šim klientam dienā 
bija jāmaksā 18,08 eiro, tad no 
janvāra: 21 eiro dienā.

Patlaban vidējais klientu skaits mē-
nesī ir 200, tas ir arī optimālais perso-
nu daudzums, ko iestāde spēj uz-
ņemt. Pansionāts „Lauciene” ir 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas iestāde, kas vērsta uz 
personu pamatvajadzību apmierinā-
šanu, kurām ir objektīvas grūtības sevi 
aprūpēt vecuma vai funkcionālu trau-
cējumu dēļ.

Uzturēšanās izmaksu palielināša-
na nepieciešams, lai klientiem spētu 

nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu 
klāstu. Šobrīd nepieciešams palieli-
nāt aprūpētāju skaitu. Patlaban šos 
darba pienākumus nodrošina per-
sonāls ar 41 darba slodzi, bet pēc 
uzturēšanās maksas palielināšanas 
plānots slodžu skaitu palielināt līdz 
49,5. Šajās izmaksās iekļautas per-
sonāla izmaksas, kas pozitīvi ietek-
mēs ne tikai aprūpētājus, bet arī 
medicīnas māsas, pavārus un soci-
ālā darba speciālistus. 

Būtiski ieguldījumi vajadzīgi inven-
tāra atjaunošanai. Tas attiecas gan uz 
segu, spilvenu, matraču iegādi, gan uz 
virtuves aprīkojuma, funkcionālo gul-
tu, ratiņkrēslu un podkrēslu iegādi.

Pansionāta „Lauciene” uzturēšanās 
maksa sastāv no izdevumiem, kas 
saistīti ar klienta aprūpes procesu un 
no nepieciešamajiem ieguldījumiem 
infrastruktūrā.

Inita Fedko

Finansiāli atbalstīs 
mājokļa vides pielāgošanu 

personām ar kustību 
traucējumiem

Talsu novada dome apstiprinā-
jusi jaunus saistošos noteikumus 
„Kārtību, kādā personas ar kustī-
bu traucējumiem Talsu novadā 
var saņemt pabalstu mājokļa vi-
des pielāgošanai”. Tie paredz paš-
valdības atbalstu personām ar 
kustību traucējumiem dzīves kva-
litātes uzlabošanai.

Noteikumus izstrādājis Sociālais 
dienests, lai novada iedzīvotājiem ar 
kustību traucējumiem (personām, ku-
rām noteikta I vai II grupas invaliditāte 
ar kustību traucējumiem, vai perso-
nām līdz 18 gadu vecumam, kurām 
noteiktas medicīniskās indikācijas 
bērna ar invaliditāti īpašas kopšanas 
nepieciešamībai) būtu finansiāls at-
balsts dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

Pašvaldības atbalstu varēs saņemt 
persona vai tās likumiskais vai pilnva-
rotais pārstāvis, lai veiktu iekštelpu vi-

des pielāgojumu izbūvi, iekštelpu ap-
rīkošanu ar nepieciešamajām 
palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzek-
ļiem) vai ārējās vides pielāgošanu – 
pandusa (uzbrauktuves) ierīkošanu 
vai pacēlāja iegādi un ierīkošanu, ja 
persona dzīvo ēkas pirmajā stāvā.

Pabalstu Sociālais dienests nodroši-
nās reģistra rindas kārtībā pieejamo fi-
nanšu līdzekļu apmērā. Pabalsta maksi-
mālais apmērs noteikts 3500 eiro, bet 
precīzs tā apmērs tiks noteikts, pama-
tojoties uz ergoterapeita atzinumu un 
izdevuma tāmi. Nākamā gada budžetā 
Talsu novada dome šiem mērķiem plā-
no piešķirt 20 000 eiro.

Jaunie saistošie noteikumi ir aizsū-
tīti saskaņošanai uz Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministriju. 
Pēc pozitīva lēmuma saņemšanas tie 
stāsies spēkā un tiks publicēti.

Inita Fedko

Kvalificētu speciālistu piesaiste – problēma arī Talsu 
novada pašvaldībā

Grūtības piesaistīt kvalificētus 
speciālistus – tā ir viena no Latvi-
jas pašvaldību problēmām, kas 
aktuāla arī Talsu novadā. Nereti 
kvalificētu speciālistu piesaisti 
apgrūtina atalgojuma atšķirības 
starp privāto un publisko sekto-
ru, lielais atbildības un veicamo 
pienākumu apjoms un arī sabied-
rībā kultivētās šaubas par perso-
nāla atlases konkursu godīgumu 
un caurskatāmību.

Vienotu personāla atlases kārtību 
Talsu novada pašvaldības centrālajā 
administrācijā un Talsu novada paš-
valdības iestādēs nosaka šajā gadā iz-
dots rīkojums. 

Ir definētas trīs iespējas, kā pašval-
dība izvēlas aizpildīt vakances: perso-
nāla iekšējā atlase, iekšējais preten-
dentu konkurss un atklāts 
pretendentu konkurss.

Personāla iekšējās atlases organi-
zēšana paredz vakanto amatu piedā-
vāt uzņēmumā jau strādājošam spe-
ciālistam, kuram piemīt nepieciešamās 
zināšanas, prasmes un iemaņas. Paš-
valdībai ir tiesības izsludināt arī iekšē-
ja amata konkursa vai pretendentu 
atlases norisi, par to informējot visas 
Talsu novada pašvaldības iestādes. 
Iekšējais pretendentu konkurss dod 
iespēju piesaistīt jau esošo darbinieku 
augstākas vai līdzīgas kvalifikācijas 
amata pienākumu izpildei, vienlaikus 
motivējot darbinieku darbam pašval-
dībā, sekmējot darbinieku rotāciju un 
veicinot karjeras attīstību, kā arī radot 
iespēju izmantot jau esošo intelektu-
ālo potenciālu. Darba likums paredz, 
ka darba devējs informē darbinieku, 
ar kuru noslēgts darba līgums uz no-
teiktu laiku par brīvajām darba vietām 
uzņēmumā, kur darbinieku var nodar-
bināt uz nenoteiktu laiku. Šādā veidā, 

piemēram, Talsu novada pašvaldībā 
izvēlēta Juridiskās nodaļas Personāla 
daļas vadītāja.

Visbiežāk Talsu novada pašvaldība 
izmanto atklāta pretendentu konkur-
sa organizēšanu, kur tiek izstrādāts 
nolikums, un izpilddirektors izveido 
vērtēšanas komisiju. Atklāts konkurss 
notiek divās  kārtās – ir pieteikumu at-
lase un darba intervija.

Pieteikumu atlasē izskata preten-
denta atbilstību noteiktajiem atlases 
kritērijiem, pārbauda, vai ir iesniegti 
visi nepieciešamie dokumenti. Šajā 
kārtā Talsu novada pašvaldība ļoti 
bieži saskaras ar situāciju, ka pre-
tendents nav iesniedzis visus nepie-
ciešamos dokumentus, piemēram, 
autovadītāja apliecības kopiju vai 
pat izglītību apliecinošus dokumen-
tus. Nereti pretendents iesniedz ti-
kai CV. Šādos gadījumos vērtēšanas 
komisijai nav tiesību pretendentu 
izvirzīt otrajai kārtai. Pirmajā kārtā 
atlasītie kandidāti tiek aicināti uz in-
terviju, katram uzdodot vienus un 
tos pašus jautājumus, lai varētu salī-
dzināt iegūtās atbildes. Intervijas lai-
kā ir svarīgi saprast, vai pretendents 
orientējas noteiktajā specialitātē, vai 
ir izpratne par tēmu, kāda ir preten-
denta motivācija, argumentācijas un 
saskarsmes prasmes. 

Personāla atlases kārtība paredz, 
ka lietvedībā saņemtos un reģistrētos 
amatu pretendentu iesniegtos doku-
mentus, tai skaitā informāciju par iz-
glītību un pieredzi, iestādes vadītājam 
ir tiesības izmantot, ja par to ir infor-
mēts attiecīgais pretendents, lai izvēr-
tētu pretendenta atbilstību citas brī-
vās vai vakantās amata vietas 
aizpildīšanai, nosakot šo iesniegto do-
kumentu izmantošanas periodu se-
šus mēnešus pēc konkrētā izsludinātā  

konkursa termiņa beigām. Šī iespēja 
arī tiek izmantota, piemēram, Komu-
nālās nodaļas vadītāja vakances aizpil-
dīšanai. Ikviena konkursa izvērtēšanas 
komisija strādā atbildīgi un ievērojot 
nolikumu prasības. Galvenais mērķis 
ir atrast amata pienākumu veikšanai 
atbilstošāko speciālistu.

Atsevišķs gadījums ir atklātas pie-
teikšanās organizēšana, kas tika iz-
mantota pretendentu noskaidrošanai 
uz pašvaldības izpilddirektora amatu. 
Tā kā izpilddirektoru, kā noteikts liku-
mā „Par pašvaldībām”, apstiprināša-
nai domei izvirza domes priekšsēdē-
tājs, tad šajā gadījumā nav 
nepieciešama vērtēšanas komisija, 
kas pieņem lēmumu par piemērotāko 
kandidātu. Atklātajā pieteikšanās tiek 
definētas nepieciešamās prasmes, ie-
maņas un izglītība, bet nav apstiprinā-
ta nolikuma.

Piemērotāko personāla atlases vei-
du izvērtē personālvadības speciālists 
kopā ar vadību. 

Patlaban Talsu novada pašvaldības 
centrālajā administrācijā ir vairākas 
vakances. Darbu 12. jūlijā pameta 
pašvaldības izpilddirektors, šobrīd 
nav atrasts pretendents, kas gūtu Tal-
su novada domes deputātu vairāku-
ma atbalstu.

Attīstības plānošanas un projektu 
vadības nodaļā joprojām nav aizpildī-
ta būvinženiera vakance – tai atklātajā 
konkursā neviens nepieteicās. Tāda 
pati situācija ir ar Būvvaldē nepiecie-
šamo būvinspektoru – lai arī konkursi 
ir rīkoti, tomēr kandidātu nav. Arī So-
ciālajam dienestam ir grūtības atrast 
darbiniekus: šobrīd ir četras vakantas 
amata vietas. Komunālajā nodaļā šo-
brīd nav Transporta daļas vadītāja, 
bet Juridiskajā nodaļā nav vadītāja, 
nodaļā strādā tikai viens jurists. Arī Ju-

ridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta 
daļas vadītāja amats ir vakants, tāpat 
kā Būvvaldes vadītāja amats.

Visgrūtāk ir atrast darbiniekus va-
došos amatos. Uz vakancēm, kur nav 
tik lielu prasību un atbildības, kandi-
dātu ir vairāk. Ir reti izņēmumi, piemē-
ram, uz Bāriņtiesas vadītāja amatu 
bija 24 pieteikumi. Vairāk pretenden-
tu ir uz Pašvaldības policijas inspekto-
ru amatiem, kur pietiek ar vidusskolas 
izglītību, arī citur, kur nepieciešama 1. 
līmeņa augstākā izglītība. 

Lai risinātu cilvēkresursu problē-
mu, piemēram, meklējot Būvvaldes 
vadītāju, tika pieņemts lēmums pie-
ļaut uz šā amata kandidēšanu arī pē-
dējo kursu studentam. Tas tika darīts, 
lai palielinātu pretendentu skaitu, bet 
arī šajā reizē tika saņemts tikai viens 
atbilstošs pieteikums. Arī uz auditora 
amatu bija tikai viens pretendents.

Talsu novada pašvaldība nespēj pie-
dāvāt tirgus cenai atbilstošu darba sa-
maksu: lielas atšķirības vērojamas starp 
publisko un privāto sektoru visās jomās. 
Arī pašvaldībās atalgojuma apmērs at-
šķiras, Talsu novada pašvaldībā speciā-
listiem nav augstākais atalgojuma līme-
nis, arī darbu apjoms ir liels, ņemot 
vērā, ka Talsu novads teritorijas ziņā ir 
viens no lielākajiem Latvijā. 

Talsu novada pašvaldībai ir ierobe-
žotas iespējas personāla piesaistīša-
nai. Šajā gadā ieviesta apdrošināša-
nas polise Sociālā dienesta un 
Pašvaldības policijas darbiniekiem, 
pārējiem tādu nav. Tiek nodrošināts 
atvaļinājuma pabalsts 50% apmērā 
no mēnešalgas. Tomēr, vērtējot ten-
dences, ir skaidrs, ka ar šiem piesais-
tes mehānismiem ir par maz, lai atrisi-
nātu cilvēkresursu trūkumu.

Inita Fedko



2019. gada decembris

Runā pašvaldība

4

TALSU NOVADA ZIŅAS

Tarifa projektā iekļautās 
izmaksas

 33% kapitāla izmaksas  
    (pamatlīdzekļu nolietojums un  
    kredīta maksājumi)
 31% personāla izmaksas
 13% elektroenerģijas izmaksas
 13% pārējās tarifa projektā  
    iekļautās izmaksas
 7% rentabilitāte
 4% remontu un materiālu  
    izmaksas

Ūdensapgādes 
pakalpojumi

 27  nošķirtas sistēmas
 40  ūdens ieguves urbumi
 26  dzeramā ūdens  
    sagatavošanas stacijas
 141,9 km ūdensapgādes  
    inženiertīkli
 3 134 ūdens ievadi
 575 596 m³ piegādātais ūdens

Kanalizācijas 
pakalpojumi

 21  nošķirtas sistēmas
 39  sūkņu stacijas
 21  notekūdeņu attīrīšanas  
    iekārtas
 119,1 km  kanalizācijas  
    inženiertīkli
 2 061  kanalizācijas izvadi
 513 502 m³  savāktie  
    notekūdeņi

Nākamgad mainīsies SIA „Talsu ūdens”  
pakalpojumu tarifu apmērs

SIA „Talsu namsaimnieks” sil-
tumenerģijas pakalpojumu no-
drošina 17 Talsu novada katlumā-
jās (Ģibuļu, Laidzes, Virbu, 
Laucienes, Lībagu pagastā, Sten-
des, Valdemārpils un Sabiles pilsē-
tā). Esošais tarifs stājās spēkā 
2016. gada februārī, bet šogad no-
vembra sākumā uzņēmums Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai (SPRK) izvērtēšanai 
iesniedzis jaunu tarifa aprēķinu. 
SPRK 10. decembrī 12.00 Talsu no-
vada pašvaldības administrācijas 
ēkas Lielajā zālē, Kareivju ielā 7, 
organizē uzklausīšanas sanāksmi. 

Šobrīd apstiprinātais siltumapgā-
des tarifs ir 61,55 eiro par megavat-
stundu (bez PVN), bet tagad SPRK iz-
skatīšanai iesniegts tarifa projekts 
70,85 eiro par megavatstundu (bez 
PVN). Tarifa palielinājums paredzēts 
15% apmērā.

Uzklausīšanas sanāksmē komersan-
ta pilnvarotais pārstāvis iepazīstinās ar 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifu būtību un ekonomisko pamatoju-
mu. SPRK norāda, ka SIA „Talsu nam-
saimnieks” aprēķinātais un iesniegtais 
tarifu projekts nav galīgs un vēl var mai-
nīties tā izskatīšanas laikā.     

Interesenti un mediju pārstāvji dalī-
bu sanāksmē var pieteikt līdz 9. decem-
brim, rakstot uz vjaceslavs.smirnovs@
sprk.gov.lv vai zvanot 67097254.

Ikvienam sanāksmes dalībniekam 
būs iespēja uzdot jautājumus gan ko-
mersantam, gan SPRK pārstāvjiem, kā 
arī izteikt savus priekšlikumus par ie-

Novembra sākumā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi-
ja (SPRK) rīkoja iedzīvotāju uz-
klausīšanas sanāksmi par SIA 
„Talsu ūdens” iesniegto ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
projektu.

Sanāksmes laikā SIA „Talsu ūdens” 
pārstāvji informēja par iesniegtā ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu būtību 
un ekonomisko pamatojumu.

Kopš 2016. gada SIA „Talsu ūdens” 
pakāpeniski paplašināja ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanas darbī-
bas zonu, aptverot visa novada teritori-
ju, izņemot Vandzenes pagastu. Tas 
radījis darbaspēka, pamatlīdzekļu nolie-
tojuma, energoresursu izmaksu pieau-
gumu, ko nav iespējams nosegt ar eso-
šo tarifa izcenojumu.

Uzņēmums, pārņemot savā pārzi-
ņā lielāko daļu novada teritorijas, klāt 
pienākušajām teritorijām piemēroja 
Talsu pilsētā noteikto tarifu, kas tika 
apstiprināts 2015. gadā.

Esošais tarifs paredz 1,13 eiro kubik-
metrā (ar PVN) par ūdensapgādi un 
1,42 eiro kubikmetrā (ar PVN) par kana-
lizāciju. Līdz ar to SIA „Talsu ūdens” pār-
ņemtajās pilsētās un pagastos iedzīvo-
tājiem pakalpojums kļuva lētāks, bet 
uzņēmumam – nerentablāks. Ja SIA 
„Talsu ūdens” kombinētais tarifs 
(ūdensapgādei un kanalizācijai kopā) ir 
2,55 eiro par kubikmetru (ar PVN), tad 

visās pārējās pārvalžu saimniecībās šis 
tarifs pirms pārņemšanas pārsniedza 3 
eiro apmēru.

Šobrīd SPRK iesniegtais tarifa pro-
jekts paredz ūdensapgādes pakalpo-
juma izmaksas 1,42 eiro par kubik-
metru (ar PVN), bet kanalizācijas 
pakalpojuma izcenojumu – 2,30 eiro 
par kubikmetru (ar PVN).

Vienas no lielākajām tarifa izmaksām 
sastāda pamatlīdzekļu nolietojums: no 
2016. gada uzņēmuma pamatkapitālā 
veikts naudas un mantiskais ieguldī-
jums 6 544 230 eiro apmērā, tāpēc bū-
tiski palielinājies pamatlīdzekļu nolieto-
jums. Piemēram, ja uzņēmuma 
pārraudzībā 2015. gadā bija četras no-
šķirtas kanalizācijas sistēmas, tad tagad 
to skaits pieaudzis jau līdz 21. Arī sūkņu 
staciju skaits palielinājies no 15 līdz 39, 
bet kanalizācijas inženiertīklu apjoma 
pieaugums ir no 61,08 kilometriem līdz 
119,1 kilometram. Kopējais pamatlī-
dzekļu nolietojums kopš 2015. gada pa-
lielinājies no 384  900 eiro gadā līdz 
718  217 eiro gadā. No šīm izmaksām 
tarifā iekļauti 66,24% vai 475 738 eiro.

„Izmaksas ir krietni pieaugušas, jo 
palielinājusies apkalpes teritorija. Ne-
noliedzami, mazās ūdenssaimniecības 
sistēmas prasa vairāk resursu, līdz ar to 
arī izmaksas par vienu kubikmetru 
ūdens vai notekūdeņu ir augstākas 
nekā pilsētu blīvi apdzīvotajās teritori-
jās. Tāpat šo gadu laikā pieaugušas deg-

vielas un elektroenerģijas izmaksas, iz-
maiņas likumdošanā paredzēja jaunu 
mēraparātu iegādi un uzstādīšanu un 
regulāru energoauditu veikšanu uzņē-
mumā. Pārņemot jaunās apkalpes teri-
torijas, uzņēmumam bija jānodrošina 
nepieciešamais tehniskais un cilvēkre-
sursu apjoms. Esam darījuši visu iespē-
jamo, lai izdevumus, līdz ar to arī izmak-
sas, kas attiecas uz iedzīvotājiem, 
samazinātu. Neskatoties uz jaunu zonu 
pārņemšanu, ieviešot automatizāciju 
un darba optimizāciju, darbinieku skaits 
kopš 2015. gada pieaudzis no 35 uz 37, 
tas nav daudz, ņemot vērā apkalpes zo-
nas lielumu,” pastāstīja uzņēmuma val-
des loceklis Igors Kude.

Uzņēmums mērķtiecīgi strādā, lai 
palielinātu piedāvāto pakalpojumu 
efektivitāti: ieviesta norēķinu sistēmas 
optimizācija, uzlabotas trīs ūdens at-
dzelžošanas sistēmas, samazināti 
ūdens zudumi, strādāts pie notekūde-
ņu attīrīšanas ietaišu uzlabojumiem.

Iesniegtais tarifa projekts pēc ap-
stiprināšanas attieksies uz Talsu, 
Stendes, Valdemārpils, Sabiles pilsē-
tas, un Laidzes pagasta Zvirgzdu un 
Paugurciema, Lībagu, Laidzes, Ģibuļu, 
Lubes, Ārlavas, Valdgales, Īves, Aba-
vas, Laucienes, Balgales, Ķūļciema, 
Strazdes un Virbu pagasta iedzīvotā-
jiem. Jaunais tarifs varētu stāties spē-
kā nākamā gada februārī.

Inita Fedko

Ja iekavēti maksājumi – 
noslēdz vienošanos!

No nākamā gada 1. janvāra 
SIA „Talsu namsaimnieks” ieka-
sēs nokavējuma procentus par 
savlaicīgi neveiktiem māju pār-
valdīšanas un komunālo pakal-
pojumu maksājumiem. Lai ap-
rēķins netiktu veikts, klienti ir 
aicināti noslēgt vienošanos par 
pakāpenisku parāda summas 
dzēšanu.

Civillikuma 1765. pants paredz, ka 
nokavējuma (likumiskie) procenti ir 
6% no 100% gadā vai 0,0164 % dienā 
no kopējās parāda summas. Nokavē-

juma  (likumiskie) procenti tiks aprē-
ķināti no visas savlaicīgi nesamaksā-
tās parāda summas.

SIA „Talsu namsaimnieks” lūdz vi-
sus dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
kuriem ir kavēti maksājumu termiņi, 
līdz 2020. gada 1. janvārim samaksāt 
uzkrājušos parādus vai arī ierasties 
uzņēmuma birojā (Ezeru laukumā 2 
Talsos) un noslēgt vienošanos par 
parāda samaksu. Vienošanās noslēg-
šanas gadījumā, ja tiks pildītas uz-
ņemtās saistības, nokavējuma (liku-
miskie) procenti netiks aprēķināti.

Apspriedīs SIA „Talsu namsaimnieks” iesniegto jaunu 
siltumenerģijas tarifa projektu

cerēto tarifu projektu.
„Siltumenerģijas ražošana, piegāde 

un tirdzniecība lauku apvidū ir dārgāka: 
klientu loks, kam jāpiegādā siltumener-
ģija, ir izkliedēts, līdz ar to ir lielākas iz-
maksas nekā blīvi koncentrētās teritori-
jās – pilsētās. Arī kurinātāju skaits 
kopumā ir liels, jo katrā katlumājā, kur 
siltumenerģijas ražošanai tiek izmanto-
ta malka, kā arī kur nav automatizētas 
katlumājas, ar šķeldu kurināmas, jā-
nodrošina vismaz četri strādnieki,” sacī-
ja SIA „Talsu namsaimnieks” valdes 
priekšsēdētājs Egils Bariss.

Iemesli, kāpēc uzņēmumam nācās 
izstrādāt jaunu pakalpojuma tarifu, ir 
vairāki. 2018. gadā, pieaugot valstī 
noteiktajai minimālajai algai, mainīju-
sies arī SIA „Talsu namsaimnieks” dar-
binieku atalgojuma likme no 2,25 eiro 
stundā līdz 2,48 stundā. Tas palielinā-
ja uzņēmuma izmaksas attiecīgajā 
pozīcijā par 10%. Arī kurināmā cenas 
ir augušas, piemēram, 2018. gadā ku-
bikmetrs šķeldas maksāja 12,60 eiro, 
bet līdz tam 9,52 eiro – veidojās sa-
dārdzinājums 33% apmērā. Arī mal-
kas izcenojums pieauga no 24,18 eiro 
kubikmetrā līdz 29,42 eiro kubikmet-
rā, radot 22% sadārdzinājumu. „Arī 
šajā gadā veiktā tirgus izpēte nebūt 
neliecina par kurināmā cenu lejupslī-
di, tendence diemžēl ir augšupejoša 
un nekas neliecina, ka nākotnē kaut 
kas varētu mainīties” bilda E. Bariss.

2019. gadā SIA „Talsu namsaim-
nieks” bija jāpārslēdz līgums ar elek-
troenerģijas piegādātāju, kas mainīja 
līguma cenu no 41,94 eiro/MWh līdz 

49,20 eiro/MWh, palielinot elektro-
enerģijas izmaksas par 17,3%.

„Siltumenerģijas tarifs izdalās trijās 
kategorijās: siltumenerģijas ražošana, 
pārvades un sadales un tirdzniecības 
pakalpojums. Jaunā tarifa projektā pie-
augušas tieši ražošanas izmaksas no 
42,32 eiro līdz 56,52 eiro (teju 34% sa-
dārdzinājums). Savukārt pārvades un 
sadales un tirdzniecības izmaksas ir iz-
devies samazināt,” paskaidroja E. Bariss.

Lai samazinātu izdevumus par sil-
tumapgādi, iedzīvotājiem nopietni jā-
domā par energoefektivitātes pa-
augstināšanu. „Siltumenerģijas 
ražošana lētāka nekļūs, arī mēs do-
mājam, kā to padarīt efektīvāku. Re-

gulāri investējam katlumāju darbības 
uzlabošanā, tomēr ir atsevišķas iz-
maksas, ko mēs vispār nevaram ie-
tekmēt. Piemēram, elektroenerģijas 
izcenojums, kurināmā iegādes cena, 
arī degvielas izmaksas: šīs pozīcijas 
samazināt nav uzņēmuma spēkos. 
Arī iedzīvotājiem jādomā, kā samazi-
nāt siltuma zudumus savos īpašu-
mos, lai pakalpojums neizmaksātu tik 
dārgi,” teica valdes priekšsēdētājs.

Detalizētu informāciju par izstrādāto 
tarifa projektu iespējams saņemt uzņē-
muma birojā Ezeru laukumā 2 Talsos 
vai arī SPRK tīmekļvietnē sprk.gov.lv.

Inita Fedko



2019. gada decembris

Der zināt!

5

TALSU NOVADA ZIŅAS

Ar devīzi „Mūsu sētā pārmai-
ņas” Sabiles aprūpes biedrība 
„Kalme” piedalījās Talsu novada 
fonda rīkotajā projektu konkursā 
un ieguva finansiālu atbalstu sē-
tas labiekārtošanas realizācijai.

Veco ļaužu namiņš ir ieskauts koku, 
krūmu un ziedu stādījumos, bet, mūsu 
skatījumā, kas par daudz, tas vairs ne-
rada estētisku vides baudu, jo robežo-
jas ar nelielu bezgaumību.

Ceriņu dzīvžogs, kas norobežoja ie-
las braucamo daļu no ēkas bija kļuvis 
bezformīgs, tā saknes neļāva iedzīvo-
ties citiem ilggadīgiem stādījumiem un 
turklāt šie ceriņi nekad mūs neieprie-
cinās ar ziedu ķekariem, jo regulāri 
tiek regulēts to augstums. Vēlējāmies 
šo apstādījuma joslu padarīt mūsdie-
nīgāku, krāšņāku un ar iederīgu ak-
centu Sabiles pilsētas izskatā.

Veco ceriņu vietā ir iestādīti krūmi, 
kuri vienlaicīgi ir kā atdalošā josla no 
ielas braucamās daļas un pavasaros 
priecēs ar skaistiem ziediem. Jaunie 
apstādījumi ir ilggadīgi, ziedoši un sa-
kārtoti grupās, pamīšus ar mazajām 
arhitektoniskajām formām.

Vienlaicīgi ar apstādījumu joslas 
pārveidi ar Talsu novada pašvaldības 

Zaļumsaimniecības komisijas atļauju 
„apfrizējām” arī veco kļavu, kas atra-
dās šajā zonā.

Savu konsultāciju par iekārtojumu 
un stādāmā materiāla izvietojumu 
jaunizveidotajā apstādījumu joslā 
mums sniedza kokaudzētavas „Ro-
bežnieki” īpašniece Orisja Gajevska.

Visus pārveidošanas darbus labā 
kvalitātē veica SIA „Kalve Kandava”. 
Mūsu pašu papildu ieguldījums būs 
tikai pavasarī, jo jaunajā apstādīju-
mu joslā paredzēta vieta 11 rožu 
stādiem.

Jaunā apstādījumu josla ļoti labi vei-
do ansambli ar iepriekšējā gadā pār-
veidoto ūdens ņemšanas vietas izvei-
di, kas arī tapa ar Talsu novada fonda 
līdzekļu atbalstu.

Žēl, ka visu skaistumu un projekta 
ieguldījuma efektivitāti varēsim redzēt 
tikai nākamā gada pavasarī, jo pašreiz 
to varam tikai iztēloties. Bet vienalga ir 
prieks par vēl vienu sakārtotu vietu 
veco ļaužu nama teritorijā un Sabiles 
pilsētā.

Maija Dubro, 
Sabiles aprūpes biedrības „Kalme” 

valdes locekle

Labiekārto Sabiles 
aprūpes biedrības 

„Kalme” sētu

Autores foto

Autobusu pieturu 
nojumes ceļa posmā 

„Talsi–Stende” 
demontētas uz laiku

Iedzīvotājos neizpratni radījis 
fakts, ka autoceļa „Talsi–Stende–
Kuldīga” posmā „Talsi–Stende” 
demontētas sešas autobusu pie-
turu nojumes. Valsts a/s „Latvijas 
Valsts ceļi” skaidro: tās noņem-
tas, lai uzlabotu to tehnisko un 
vizuālo stāvokli.

Minētajā ceļa posmā demontētas 
autobusu pieturu nojumes Vīcežos, 

Selekcijā un pie Bungu kapiem. Valsts 
a/s „Latvijas Valsts ceļi” informē, ka 
nojumes uzstādītas pagājušajā gadā, 
bet tagad ir konstatēti defekti un arī 
krāsas lobīšanās. Būvnieki šobrīd tās 
ir noņēmuši, lai veiktu nepieciešamos 
uzlabojumus, bet iedzīvotāju satrau-
kumam nav pamata: nojumes, kolīdz 
tās būs gatavas, atkal tiks uzstādītas.

Inita Fedko

Nākamais gads atnesīs 
izmaiņas pārvalžu 

struktūrā
Talsu novada domes deputāti ir 

apstiprinājuši jaunu pilsētu un 
pagastu pārvaldības modeli, kas 
stāsies spēkā no nākamā gada 
1. janvāra. Šo pārmaiņu mērķis ir 
nodrošināt iedzīvotājiem nepie-
ciešamos pakalpojumus esošajā 
apjomā un kvalitātē, izlietojot 
tam mazākus finanšu resursus. 
Paredzēts, ka jaunais pārvaldības 
modelis gadā ietaupīs ap 168 000 
eiro, ko varētu novirzīt pārvalžu 
prioritāro vajadzību īstenošanai.

Izvērtēt esošo Talsu novada 
pilsētu un pagastu pārvaldības 
modeli –
šāds pienākums darba grupai tika iz-
teikts jūlija sākumā. Lai saprastu, kā 
pārvaldēm efektīvāk strādāt, tika iz-
vērtēta to organizācijas struktūra un 
esošo darbinieku noslodze.

Talsu novada domes deputātiem 
atbalstot izmaiņas, lielākās pārmai-
ņas skars Stendes pilsētas un Lība-
gu, Strazdes un Virbu pagasta pār-
valdes. Ja līdz šim šīs teritorijas 
pārvaldīja trīs pārvalžu vadītāji, tad 
pēc iecerētajām reformām būs tikai 
viens pārvaldes vadītājs. Arī Vandze-
nes un Laidzes pagasta pārvaldību 
paredzēts optimizēt, šos pagastus 
uzticot vienam pārvaldes vadītājam. 
Ilgstoši Laucienes, Balgales un Ķūļ-
ciema pagastus jau uzrauga viens 
pārvaldes vadītājs, līdz ar to praktiski 
šajās teritorijās pārvaldnieku ziņā iz-
maiņu nebūs. Jaunais modelis pa-
redz atstāt līdzšinējo pārvaldības 
modeli Talsu pilsētā, Valdemārpils 
pilsētā un Ārlavas, Lubes un Īves pa-
gastā, Sabiles pilsētā un Abavas pa-
gastā, Ģibuļu pagastā un Valdgales 
pagastā. Ņemot vērā reālo situāciju, 
komisijai būs jāizvērtē tieši Stendes 
pilsētas, Lībagu pagasta un Virbu un 
Strazdes pagasta pārvalžu vadītāju 
atbilstība ieņemamajam amatam, 
pamatojoties uz Darba likumā no-
teiktajiem nosacījumiem. Pārējie 
pārvalžu vadītāji paliks esošie, tomēr 
kopumā tiks likvidētas četras pārval-
žu vadītāju amatu vietas, jo ilgstoši 
atsevišķs pārvalžu vadītājs nav Ķūļ-
ciema un Laidzes pagastā.

Lielākas pārmaiņas
gaidāmas pārvalžu iekšējā struktūrā. 
Darba grupa vērtēja esošo darbu ap-
jomu un noslodzi, piedāvājot kopumā 
samazināt 5,5 grāmatvežu un 5,5 ka-
sieru slodzes, kā arī likvidēt divas ko-
munālā speciālista amata vietas.

Izvērtējot kasieru noslodzes, tika 
secināts, ka ne visās pārvaldēs šiem 
darbiniekiem ir optimālā darbu slo-
dze. Darba grupa izteica priekšliku-
mu šos pienākumus uzticēt pārvalžu 
sekretāriem, kuri pēc reorganizāci-
jas būs katrā pilsētā un pagastā kā 
līdz šim. Izņēmums ir Valdemārpils 
pilsēta un Ārlavas pagasts un Sabiles 
pilsēta un Abavas pagasts: tur, pēc 
pārvaldnieku iniciatīvas, nolemts sa-
glabāt kasiera vakanci, bet uz nepil-
nu slodzi.

Pašreiz nevienlīdzīga situācija pār-

TALSu PILSēTA:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs

VALdeMāRPILS PILSēTA uN 
āRLAVAS PAgASTS, LuBeS 
PAgASTS uN ĪVeS PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs (trīs amata vietas)
Grāmatvedis
Komunālais speciālists  
   (divas amata vietas)
Kasieris (0,5 amata vieta)

SABILeS PILSēTA uN ABAVAS 
PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs
Grāmatvedis
Kasieris (0,5 amata vieta)

ĢIBuļu PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs
Grāmatvedis
Komunālais speciālists 
    (0,7 amata vieta)

LAucIeNeS PAgASTS, 
BALgALeS PAgASTS uN 
ĶŪļcIeMA PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs (trīs amata vietas)
Grāmatvedis
Komunālais speciālists 
    (divas amata vietas)

VALdgALeS PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs
Grāmatvedis (0,5 amata vieta)

VANdZeNeS PAgASTS uN 
LAIdZeS PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs (divas amata vietas)
Grāmatvedis
Komunālais speciālists

STeNdeS PILSēTA uN LĪBAgu 
PAgASTS, STRAZdeS PAgASTS 
uN VIRBu PAgASTS:
Pārvaldes vadītājs
Sekretārs (četras amata vietas)
Grāmatvedis
Komunālais speciālists 
    (divas amata vietas)

valdēs ir saistībā ar komunālajiem 
speciālistiem. Ir pārvaldes, kur šādu 
speciālistu nav, piemēram, Lībagos, 
Sabilē un Valdgalē, bet citviet šādi 
darbinieki, kas iesaistās saimniecis-
ko darbu organizēšanā un īstenoša-
nā, ir bijuši jau no laika gala. Deputā-
ti atbalstīja darba grupas 
priekšlikumu, nodrošināt divas ko-
munālo speciālistu amatu vietas lie-
lajām pārvalžu apvienībām, bet pā-
rējās pārvaldēs patlaban atstāt 
esošo sistēmu.

Ieviešot izmaiņas, paredzēts gadā 
ietaupīt ap 168 000 eiro. Talsu novada 
domes deputāti izteica priekšlikumu 
ietaupīto summu atvēlēt pārvalžu 
prioritāro darbu īstenošanai.

Inita Fedko



Lepojamies!

62019. gada decembris

TALSU NOVADA ZIŅAS

Latvijas 101. dzimšanas diena ir atzīmēta!
18. novembrī Talsu nova-

da administratīvajā centrā 
tika godināti Talsu novadam 
nozīmīgi cilvēki – divi Izcilī-
bu un desmit Atzinību balvu 
saņēmēji. Pirmo reizi svinī-
gais apbalvošanas pasā-
kums noritēja Talsu novada 
pašvaldības administratīvā 
centra lielajā zālē – parasti 
šeit aizrit ikdienas darbs, 
bet 18. novembrī te valdīja 
svētku atmosfēra.

Teksts: Inita Fedko
Foto: Kaspars Poriņš

Talsu novada pašvaldības „Izcilības balvu” saņēma mūziķis Intars Busulis. Viņš ir daudzu 
konkursu laureāts, iemīļots dziedātājs ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās. cilvēks, kurš vien-
mēr ir uzsvēris savu piederību Talsu novadam, Ģibuļu pagastam, Talsu pilsētai. cilvēks, kurš 
talseniekiem liek lepnumā ikreiz saslieties, kad publiski kārtējo reizi piemin mūsu puses vār-
du. Izrādās, atgriešanās uz dzīvi Talsu novadā Intaram ar ģimeni vairs nav tāls sapnis: nāka-
mā gada septembrī Busuļu ģimene Talsu novadu atkal sauks par mājām.

Talsu novada pašvaldības augstākais ap-
balvojums „Izcilības balva” šogad nonācis lite-
rātes Maijas Laukmanes rokās. „Maijiņa” – tā 
viņu mīļi dēvē visi, kuriem kaut reizi iznācis pa-
būt viņas iedvesmojošajā klātbūtnē. Maija ar 
saviem darbiem spēj uzrunāt ne tikai pieaugu-
šo publiku, bet arī bērnus un jauniešus. 44 ga-
dus viņa strādājusi Talsu Bērnu bibliotēkā, biju-
si jauniešu teātra studiju režisore, allaž 
palīdzējusi mūsu puses rakstošajiem jaunie-
šiem ar padomu un pamudinājumu, darbojas 
Talsu novada literātu apvienībā, daudz ieguldīju-
si vietējā novadpētniecības darbā, palīdzējusi sa-
stādīt un sakārtot vairākus kopkrājumus un dze-
jas krājumus. Maijiņa nes spridzošus smieklus un 
gaišu labestību ik vietā, kur atrodas.

Talsu novada pašvaldības „Atzinības balvu” sa-
ņēma māksliniece un kultūras darbiniece Baiba 
Kalna. Viņa Talsu novada kultūras dzīvē ierakstī-
jusies jau kopš 2009. gada. Par Baibas sirdsvietu 
ir kļuvusi Tiņģeres pils, ko viņa ar savu darboties 
gribošo komandu ir spēcīgi iekļāvusi novada kul-
tūras kartē. Tomēr tas nav viss, jo Baiba ir pazīs-
tama kā viena no labākajām Latvijas ofortistēm, 
viņa ir arī biedrības „grafikas kamera” biedre un 
ar saviem darbiem Talsu novadu pārstāv ne tikai 
Latvijā, bet arī pasaulē.

cik bieži jums izdodas labot kādu savu per-
sonīgo rekordu? Šķēpmetējam Krišjānim Sun-
tažam tas ir izdevies šajā gadā: eiropas junio-
ru (u–20) čempionātā Zviedrijas pilsētā 
Burosā divas reizes laboja personisko rekor-
du un ar 79,23 metriem izcīnīja sudraba me-
daļu. Papildu sporta aktivitātēm, kur viņu at-
balsta treneris Mārcis Štrobinders, Krišjānis 
raksta dzeju un rada elektronisko mūziku.

Modra Sapuna vārds mākslinieku vidē 
nav svešs: viņš ir Talsu Krūmu mākslas gru-
pas dalībnieks teju 20 gadu. Modra darbi gla-
bājas Latvijas Nacionālās mākslas, Latvijas 
Naivās mākslas un Talsu novada muzeja krā-
jumos. Mākslinieks aktīvi piedalās vietējā kul-
tūras dzīvē, pārstāvējis Latviju dažādās izstā-
dēs un savos darbos iemūžinājis Laidzes 
pagasta – savu māju – skaistākās vietas.

Inguna Paleja ir skolotāja – sirdscilvēks. 13 ga-
dus strādājusi Talsu Valsts ģimnāzijā, palīdzot 
skolēniem iegūt godalgotas vietas matemātikas 
olimpiādēs. Viņa ir sava mācību priekšmeta ek-
sperte un konsultante, bet nebūt ne tikai sauss 
skaitļu cilvēks. Inguna ir atsaucīga un izpalīdzīga 
kolēģe, savu audzēkņu iedvesmotāja, un labprāt 
iesaistās arī skolas vides uzlabošanā.

Pēteris Blese ir jaunatklājumu un ino-
vāciju cilvēks. Viņa dzīve ir medicīna, un 
patlaban Pēteris ir ģimenes ārsts Lībagu 
pagastā 1500 pacientiem. Toties jau 90. 
gados tieši viņš pārvedis no Vācijas papil-
du zināšanas par endoskopijas metodi. 
Līdz pat šai dienai P. Blese nodrošina en-
doskopiju SIA „Talsu veselības centrs”, ir 
zinātkārs un mūždien atvērts jaunai pie-
redzei.



Lepojamies!

7 2019. gada decembris

TALSU NOVADA ZIŅAS

Latvijas 101. dzimšanas diena ir atzīmēta!

Audēju kopa „Talse” vienmēr prot pārsteigt 
un parūpēties, lai pašiem un arī kopas domu-
biedriem nekad nekļūtu garlaicīgi. „Talsei” vien-
mēr ir veicies ar kopas vadītāju, kuri pratuši 
saturēt tās kodolu. Tas ir izdevies gan Antrai 
Auziņai-Bajārei, gan Mudītei Siliņai, gan unai 
Rozentālei. Pagājušajā sezonā audēju kopa ra-
dīja neaizmirstamu krāsu spēli izstādē „Mūsu 
karogs ir meiteņu brunči”, kur bija aplūkojami 
visi Talsu novada tautisko brunču raksti, bet 
īpašs notikums bija „Talses” ierosinājums par 
kopīga baltā galdauta noaušanu. 6,62 metrus 
garš, mūsu līdzcilvēku labo domu sildīts, tapa 
apliecinājums latvietības izjūtai.

Mācītājs Māris Ludviks kalpo Talsu evaņģēlis-
ki luteriskajā draudzē un Mārtiņa (dzedru) 
evaņģēliski luteriskajā draudzē. Šogad Talsu lu-
terāņu baznīcā arhibīskaps Jānis Vanags pa-
sniedza mācītājam Nopelnu krustu par ieguldī-
jumu baznīcas brīvības un cieņas atgūšanā un 
par 25 gadus uzticīgo kalpošanu Talsu luterāņu 
draudzē un citās apkaimes draudzēs. Māris 
Ludviks ir tilts starp pašvaldību un kristīgajām 
konfesijām, lai ik gadu Talsu novadā notiktu 
labdarības pasākums „Lūgšanu brokastis”, arī 
Ģimeņu un bērnu attīstības centra „Brīnumiņš” 
kolektīvs ir pateicīgs par mācītāja svētību un at-
balstu, lai ikviena ģimene, kurā aug bērniņš ar 
īpašām vajadzībām, spētu saņemt maksimālo 
atbalstu – šeit savās mājās, savā pilsētā!

„Ķīvīškrogs” talseniekiem ir labi zināms: ikviens 
zina, ka Laidzes pagastā ir iespēja gardi un sātīgi 
paēst, turklāt baudot mājīgu un sirsnīgu atmosfē-
ru. Par „Ķīvīškroga” un arī „Alus dārza” piedāvāju-
mu rūpējas ZS „Paegļi’ un tās īpašniece evita Afo-
ņina. Viņa nav saimniece, kas tikai atbild uz 
telefona zvaniem, viņa ir saimniece, kas pati me-
tas darbos un strādā plecu pie pleca ar savu ko-
mandu: ap 30 cilvēku. Izpalīdzīga un atsaucīga – 
vienmēr gatava palīdzēt – gan sarūpējot gardu 
cienastu un radoši, skaisti saklātus svinību galdus 
dažādiem pasākumiem, gan nereti palīdzot ar re-
sursiem pasākumu rīkošanai.

Ivara ārgala zemnieku saimniecība „Pried-
nieki” atrodas Vandzenes pagastā un ir specia-
lizējusies piena lopkopībā, tā apsaimnieko ap 
267 hektāriem lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes. Neraugoties uz situāciju nozarē, saim-
niecība ir spējusi ne vien veiksmīgi strādāt, bet 
arī attīstīties, piesaistot eiropas Savienības lī-
dzekļus. Zemnieku saimniecība „Priednieki” ir 
lielisks piemērs, kā izdzīvot un aktīvi darboties 
jebkādā ekonomiskajā situācijā. Tās īpašnieks 
Ivars ārgals ar mērķtiecīgu un pašaizliedzīgu 
darbu sniedz nozīmīgu ieguldījumu Talsu nova-
da attīstībā.

Ieva Indriksone ir biedrības „Kurzemes at-
auga” valdes priekšsēdētāja un Talsu pensionā-
ru kluba dalībniece. Indriksones kundze ir pie-
rādījusi, ka ar brīvprātīgu darbu var sniegt 
būtisku ieguldījumu vietējās sabiedrības un no-
vada dzīvē. Biedrība Ievas Indriksones vadībā 
regulāri piedalās dažādos projektu konkursos 
un organizē visdažādākās aktivitātes. Šā gada 
martā biedrība, piemēram, organizēja sniegpulk-
stenīšu stādīšanas zibakciju Talsu pilsētā, aicinot 
padarīt mūsu pilsētas apstādījumus vēl glītākus 
un sakoptākus un pavisam nesen tapis viens no 
biedrības projektiem „Brīvības ceļš”.

Svinīgo apbalvošanas ceremoniju vadīja žur-
nālisti Arnis Krauze un Ina Strazdiņa, Talsiem 
tik piederīga.

Talsu novada pašvaldības administrācijas ēka 18. novembra vakarā pārtapa līdz nepazīšanai.



Der zināt!

82019. gada novembris

TALSU NOVADA ZIŅAS

SIA „Talsu namsaim-
nieks” kopš 2015. gada 
kādam no sētniekiem, 
kurš sevi apliecinājis 
ar izcilu darbu un atbil-
dīgu attieksmi, valsts 
svētkos pasniedz ap-
balvojumu „Zelta slo-
ta”. Šajā gadā to saņē-
ma Imants Busulis 
– cilvēks, kura veiku-
mu atzinīgi novērtējuši 
daudz iedzīvotāju. 

„Pirtsslota, lai pirtī no-
pērtos, maizes slota, lai 
maizes krāsni tīru turētu, 
ciema slota, lai tenku vā-
celi apzīmētu, sasiets sīku 
zaru kūlītis, lai apkārtni 
sakoptu! Un visbeidzot: 
mūsu „Zelta slota", kas 
čaklākajam sētniekam ik 
gadu tiek pasniegta, lai 
kārtīgu un patiesu darbu 
un rūpes novērtētu!” tā, 
pasniedzot „Zelta slotu”, 
sacīja SIA „Talsu nam-
saimnieks” valdes priekš-
sēdētājs Egils Bariss.  
Imants Busulis uzņēmu-
mā strādā jau kopš 2013. 
gada, kad viņa pārziņā no-
nāca Dundagas ielas Tal-
sos, tai skaitā arī daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas Dundagas ielā 7, 
teritorijas sakopšana. Imants Busulis 
vienmēr darbu veicis ar augstu atbildī-
bas izjūtu, viņa veikums allaž ir bijis no 
iedzīvotāju puses novērtēts. 

Šajā gadā uzņēmums piedāvāja  
I. Busulim ikdienas uzkopšanu veikt 
citā pilsētas kvartālā: dzīvojamo māju 
Celtnieku ielā 4, 5, 6, 7 un 8 pieguloša-
jā teritorijā.

E. Bariss atklāja, ka iesākumā I. Bu-
sulis šaubījās, vai jaunās teritorijas uz-
kopšana būs viņam pa spēkam, bet, 
saņemot atbalstu no darba devēja 
puses, nolēma riskēt un mēģināt. 

„Sākot aprūpēt Celtnieku ielas teri-
toriju, Imants darbam pievērsās ar 
līdzšinējo godaprātu un centību. Tas 

„Zelta slotu” šogad 
pasniedza  

Imantam Busulim

Neapstrādātai lauksamniecībā izmantojamai zemei 
tiek noteikts papildu nodoklis

 Lauku atbalsta dienests līdz 
kārtējā gada 20. novembrim ie-
sniedz vietējām pašvaldībām in-
formāciju par neapstrādātajām 
lauksaimniecībā izmantojama-
jām zemes vienībām un arī publi-
cē to www.lad.gov.lv*. 

Pašvaldība veic nekustamā īpašu-
ma nodokļa aprēķinu saskaņā ar liku-
ma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmajā¹ daļā minēto papild-
likmi. Maksāšanas paziņojumi par pa-
pildu aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokli par neapstrādāto lauksaim-
niecībā izmantojamo zemi tiks izsūtīti 
līdz šā gada beigām. 

Šā likuma izpratnē neapstrādāta 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir 
visa lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes platība zemes vienībā, ja vairāk 
nekā 30% no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes platības attiecīgajā ze-
mes vienībā līdz kārtējā gada 1. sep-
tembrim netiek izmantoti 
lauksaimniecības produktu ražošanai 
vai audzēšanai, ieskaitot ražas novāk-
šanu, dzīvnieku ganīšanu un turēšanu 
lauksaimniecības nolūkiem, vai minē-
tā zemes platība netiek uzturēta labā 
lauksaimniecības un vides stāvoklī.

Pašvaldība atgādina, ka nodokļu 
maksātājam ir tiesības viena mēneša 
laikā no maksāšanas paziņojuma sa-
ņemšanas dienas apstrīdēt nekusta-
mā īpašuma nodokļa aprēķinu Talsu 
novada pašvaldībā, iesniedzot rakstis-
ku iesniegumu. Šāda apstrīdēšanas 
kārtība attiecas arī uz papildu aprēķi-

nu par neapstrādāto lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi. Gadījumā, ja ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātājs, 
kuram ir sagatavots maksāšanas pazi-
ņojums par papildu nodokli, nepiekrīt 
papildu nodokļa aprēķinam, viņam jā-
iesniedz pašvaldībā rakstisks iesnie-
gums ar pamatojumu par nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķina apstrīdē-
šanu. Šajā gadījumā pašvaldība lūgs 
Lauku atbalsta dienestam atkārtoti iz-
vērtēt informāciju par neapstrādāto 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi. 
Lauku atbalsta dienests, saņemot 
pašvaldības lūgumu, norādītajā ze-
mes vienībā veiks atkārtotu platības 
apsekošanu. 

Iesniegumu par nekustamā īpašu-
ma nodokļa aprēķina apstrīdēšanu 

var iesniegt Talsu novada pašvaldībā, 
Kareivju ielā 7, Talsos, vai sūtīt uz  
e-pastu: pasts@talsi.lv.

Iegūt informāciju par nekustamā īpa-
šuma nodokļa konta stāvokli un sagata-
votajiem maksāšanas paziņojumiem, kā 
arī veikt nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu ir iespējams portālā  
www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv.

 * To nosaka Ministru kabineta 
2010. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 
635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka 
neapstrādātās lauksaimniecībā iz-
mantojamās zemes platību un sniedz 
informāciju par to”.
  

Ramona Riekstniece,
Nekustamā īpašuma nodokļa daļas 

vadītāja

vainagojās ar augstu iedzīvotāju no-
vērtējumu – cilvēki regulāri izsaka pa-
teicību par viņa darbu un panākto 
rezultātu. Mēs esam pateicīgi Iman-
tam par viņa ieguldījumu uzņēmuma 
darbā, vienmēr novērtējam ikvienu, 
kurš nesavtīgi un pēc labākās sirdsap-
ziņas veic savus pienākumus, izrādot 
savu iniciatīvu. Tas tikai vairo labo 
mums apkārt. Mūsu uzņēmuma, arī 
mūsu valsts pamatā ir katra cilvēka 
darbs: jo augstvērtīgāks tas būs, jo vai-
rāk sabiedrība iegūs!” sacīja E. Bariss.

Balva „Zelta slota” I. Busulim tika 
pasniegta 17. novembrī Talsu tautas 
nama rīkotajā Latvijas Republikas 
proklamēšanai veltītajā svinīgajā pa-
sākumā „Divu roku siltumā”.

Inita Fedko

Ieviesīs centralizēto 
grāmatvedības sistēmu

No nākamā gada 1. janvāra Tal-
su novada pašvaldībā tiks uzsāk-
ta vienota centralizētās grāmat-
vedības uzskaite, kā atsevišķu 
nodokļu maksātāju izslēdzot Izglī-
tības pārvaldi. Tas nozīmē, ka 
turpmāk maksa par ar izglītības 
jomu saistītajiem pakalpojumiem 
būs jāveic uz Talsu novada pašval-
dības, nevis Izglītības pārvaldes 
norēķinu kontu.

Talsu novada pašvaldība jau infor-
mējusi, ka ir uzsākta vienotas centrali-
zētās grāmatvedības uzskaites ievie-
šana. No 1. janvāra tiks slēgta Izglītības 
pārvaldes uzturētā kase un skaidras 
naudas norēķinus varēs veikt Talsu 
novada pašvaldības kasē. Savukārt 
bezskaidras naudas norēķiniem būs 
jāizmanto Talsu novada pašvaldības 
banku konti. 

Ja maksājat, piemēram, par bērna iz-
glītošanos kādā no novada mūzikas 
skolām, sporta skolā, par ēdināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādē vai par in-
terešu izglītību Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrā, tad nākamajā gadā šie 
maksājumi būs jāveic uz Talsu novada 
pašvaldības kontu. Šīs izmaiņas skars 
arī uzņēmumus, kas sadarbojas ar Izglī-
tības pārvaldi, arī šajā gadījumā norēķi-
nu kārtībā būs izmaiņas.

Talsu novada pašvaldības reģistrā-
cijas numurs ir 90009113532, bet ad-
rese – Kareivju ielā 7 Talsos, LV-3201.

Pārskaitījumiem uz Talsu novada 
pašvaldību iespējams izmantot vairāku 
banku pakalpojumus: a/s „SEB banka”, 
a/s „Citadele” un a/s „Swedbank”. A/s 
„SEB banka” konta numurs: LV49UN-
LA0028700130033; a/s „Citadele” kon-
ta numurs: LV85PARX0012750880002; 
a/s „Swedbank” konta numurs: LV79HA-
BA0001402059015.

Vienota centralizētās grāmatvedības 
uzskaite no 1. janvāra būs Bērnu un 
jauniešu centram, mūzikas un mākslas 
skolām, Talsu novada Sporta skolai un 
visām pārējām izglītības iestādēm. Pat-
stāvīgu grāmatvedības uzskaiti jopro-
jām saglabās pansionāts „Lauciene”.

Inita Fedko

„Zelta slotu" Imantam Busulim  (pirmais no labās) 
pasniedza SIA „Talsu namsaimnieks" valdes priekšsēdētājs 
Egils Bariss                                                          Autores foto

Iespēja elektroniski pieteikt 
bērna uzņemšanu Talsu novada 

pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu rindā

Valsts pārvaldes pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv tagad ir ie-
spējams elektroniski pieteikt bēr-
na uzņemšanu Talsu novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestāžu rindā. Tomēr Izglītības 
pārvalde, domājot par kvalitatī-
vāka pakalpojuma piedāvājumu, 
aicina vecākus elektronisko pie-
teikšanos izmantot vien galējas 
nepieciešamības gadījumā.

Ieviešot šo pakalpojumu www.latvija.lv 
vecākiem ir iespēja reģistrēt savus 
pirmsskolas vecuma bērnus pašvaldī-
bas iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, rindās. Šajā e-
pakalpojumā ir elektroniski pieejama 

bērna reģistrācijas iesnieguma veidla-
pa, ko, aizpildot un pievienojot sūtīju-
mam, iespējams iesniegt Talsu nova-
da pašvaldībā. 

Izglītības pārvaldes vadītājs Uldis Kat-
laps gan iesaka e-pakalpojumu izman-
tot vien galējās nepieciešamības gadīju-
mā. Iesniedzot pieteikumu klātienē 
Izglītības pārvaldē vecākiem tiek sniegta 
papildu skaidrojošā informācija par re-
ģistrēšanos pirmsskolas izglītības iestā-
žu rindā, par rindas kārtību un izglītības 
iestādes izvēles iespējām. Tādā veidā 
klātienē sniegtais pakalpojums ir iedzī-
votājiem daudz saprotamāks un arī 
kvalitatīvāks.

Inita Fedko



KultūraTALSU NOVADA ZIŅAS

Sākums 1. lappusē.
„Talsu Galvenajai bibliotēkai ir nozī-

me arī nacionālajā mērogā, visi mani 
kolēģi ļoti labi atceras Jāņa Tāles vārdu. 
Viņš ir cilvēks, kurš ir izveidojis visai tau-
tai svarīgo latviešu dzejas tematisko 
kartotēku, kas ir viņa mūža ieguldījums 
mūsu kultūrā. Šis spiedogs vienmēr 
būs saistāms ar Talsu Galveno bibliotē-
ku, no pagātnes raugoties. Es ļoti prie-
cājos par to, ka Vija un viņas kolēģi ir 
piedzīvojuši šo dienu, es zinu, cik ļoti 
daudz tas prasīja no bibliotēkas cilvē-
kiem, lai šodien mēs šeit stāvētu. Gribu 
izteikt lielu pateicību tām pašvaldības 
komandām, kas, par spīti visām grūtī-
bām, vienmēr uzturēja ideju par jaunu 
bibliotēku,” teica A. Vilks.

Talsu Galvenās bibliotēkas vadītāja 
Vija Nagle atzina, ka jauno bibliotēkas 
telpu idejai noticējusi vien tad, kad sā-
kušies būvniecības darbi. Lai arī pats 
projekta realizēšanas process nav bi-
jis viegls, tomēr iegūtais rezultāts bib-
liotēku kolektīviem raisa prieku un 
pozitīvas emocijas. „Ļoti novērtēju vi-
sus cilvēkus, kuri iesaistījās pārvākša-
nās procesā! Atsaucīgi bija visi: pār-
valžu un iestāžu darbinieki, uzrunātās 
izglītības iestādes. Tas rada lielu gan-
darījumu, jo apliecina, ka bibliotēka ir 
vajadzīga ne tikai mums, kolektīvam, 
nelielai saujiņai cilvēku, bet gan visai 
sabiedrībai kopumā,” bilda V. Nagle. 
Arī atklāšanas pasākumā par apmek-
lētāju un apsveicēju pulku sūdzēties 
nevarēja. Īpašu aizkustinājumu 
V.  Naglei raisījuši iestādes regulārie 
apmeklētāji, kas neaizmirsa bibliotē-

Talsos atklāta pasaules izcilāko 
domu kartotēka – jaunā Gaismas pils

Talsu novada iedzīvotājus Gaismas pils atklāšanas svētkos sveica pilnsabiedrības  
„Talsu statiskais spriedums" pārstāvji Vilnis Mālmeistars un Zintis Vicinskis. Tieši šis uzņēmums 
ir radījis jaunus vaibstus Talsu pilsētas sejā

Autores foto

 1888. gadā tiek atvērts     
pirmais lasīšanas galds Talsos
 1920. gadā Talsu pilsētas 

valde oficiāli atver Talsu 
pilsētas bibliotēku

 1945. gadā darbu sāk Talsu 
rajona bibliotēka

 1951. gadā tiek atvērta Talsu 
pilsētas bērnu bibliotēka
 2002. gadā Talsu Galveno 
bibliotēku pārceļ uz pagaidu   

telpām 1. maija ielā 28
 2011. gadā pašvaldība 

iegādājās ēku Brīvības ielā 17a  
bibliotēkas vajadzībām
 2019. gada 25. novembrī 

atklāj Talsu Galvenās un Bērnu 
bibliotēkas mājas 

Brīvības ielā 17a Talsos

ku sveikt tik nozīmīgajā dienā.
Svarīgi, ka šobrīd Talsu Galvenā bib-

liotēka ir ieguvusi mākslinieces Antras 
Auziņas-Bajāres austu iestādes vimpeli, 
kā arī pārmaiņas piedzīvojis tās logo.

Atklāšanas pasākumā ikvienam bija 
iespēja izstaigāt jauno telpu labirintus 
mīma pavadībā, iemūžināt savu novē-
lējumu bibliotēkas Bērnu nodaļā, ap-
lūkot, kādi brīnumi slēpjas tehnoloģiju 
telpā, un iemūžināt sevi fotogrāfijās ar 
Raini un Jāni Tāli.

Katrs apmeklētājs dāvanā saņēma 
jaunās bibliotēkas skatu kartīti, bet Iz-

stāžu zālē bija izvietota Bibliotēku atbal-
sta biedrības izstāde „Mazās gaismas 
pilis” un Anetes Brāles veidotā izstāde 
“Talsu bibliotēkas mājvietas laika grie-
žos 1888.–2019.”. Savukārt Talsu televī-
zija bija sagatavojusi videoapskatu par 
Talsu Galvenās bibliotēkas līkločiem.

Talsu novada pašvaldība 2016. 
gada 29. septembrī ar Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministriju 
un SIA „Vides investīciju fonds” noslē-
dza līgumu par projekta „Siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšana 
Talsu Galvenās bibliotēkas ēkā Brīvī-

bas ielā 17A, Talsos” (Nr. EKII-2/11) īs-
tenošanu.

Ēkas daļas, ko savulaik Talsu novada 
dome iegādājās Talsu Galvenās biblio-
tēkas vajadzībām, pārbūve ir uzsākta 
2018. gada augustā. To veica pilnsa-
biedrība „Talsu statiskais spriegums”, 
kas apvieno novada uzņēmējus.

Ēkas atjaunošanas tehniskie risinā-
jumi un būvmateriāli nodrošinās 
oglekļa dioksīda emisiju samazināša-
nu, pārvēršot to par zema enerģijas 
patēriņa ēku. Pēc projekta īstenoša-
nas katru gadu Talsu Galvenās biblio-
tēkas ēka samazinās CO2 izmešus 
par 103 356 kilogramiem gadā.

Projekta kopējās izmaksas ir 3 012 
632,64 eiro, no kurām Emisijas kvotu 
izsoles instrumenta finansējums ir 
1 439 369,55 eiro.

Inita Fedko



Der zināt!

102019. gada decembris

TALSU NOVADA ZIŅAS

Domes sēdēs lemtais

Pieņemšanas notiek pilsētu un pagastu pārvaldēs 17.00 –18.00
* Talsu novada pašvaldībā priekšsēdētāja un vietnieku pieņemšanas :17.00 –19.00

Deputātu pieņemšanas decembrī
3. decembris 10. decembris 17. decembris

Talsos N. Tropiņš*
D. Feldmane I. Gluzda D. Karols*

N. Tropiņš*

Sabilē

A. Astrātovs
Ģ. Kalnbirze
O. Solovjovs
G. Zeberiņa

Stendē
N. Tropiņš
E. Demiters

Īvē
I. Norenberga
L. Pīlēģis
E. Zelderis

Laucienē

D. Karols
T. Kalniņa
M. Krotovs
A. Spēks

Virbos S. Pētersone
G. Sebris

Domes un komiteju sēdes decembrī

datums Sēdes nosaukums Laiks 
2. decembris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 10.00
2. decembris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
2. decembris Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
5. decembris Finanšu komitejas sēde 13.00
12. decembris Domes sēde 13.00
16. decembris Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 10.00
16. decembris Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
16. decembris Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
19. decembris Finanšu komitejas sēde 13.00
27. decembris Domes sēde 10.00

31. oktobra Talsu novada do-
mes sēdē deputāti lēma par 39 
darba kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi:
• Apstiprināt Talsu novada pašval-

dības 2019. gada konkursa „Ziemas-
svētku skatlogs Talsu novada pilsētās” 
nolikumu.

• Izteikt Talsu novada domes lēmu-
ma Nr.41 „Par vispārējās izglītības ies-
tādēm, kuras iekļaujamas specifiskā 
atbalsta mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispā-
rējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
projektā” 1. punktu jaunā redakcijā.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 35 „Kārtība, kādā personas ar kus-
tību traucējumiem Talsu novadā var 
saņemt pabalstu mājokļa vides pielā-
gošanai”.

• Ar 2020. gada 1. janvāri izteikt Tal-
su novada pašvaldības centrālās ad-
ministrācijas amatu saraksta 29.-36. 
punktu jaunā redakcijā.

• Atbrīvot Guntru Tālbergu no Talsu 
novada pašvaldības komisijas lēmumu 
pieņemšanai par lauksaimniecības ze-
mes iegūšanu īpašumā komisijas locek-
ļa pienākumu pildīšanas. Par komisijas 
locekli iecelt Talsu novada pašvaldības 
Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu 
izpildītāju Elvi Jansonu.

• Atstāt spēkā Talsu novada Dzīvok-
ļu komisijas 2019. gada 27. augusta 
lēmumu Nr. 9 „Par Anda Feldberga 
iesnieguma izskatīšanu”.

• Atstāt spēkā Talsu novada Dzīvok-
ļu komisijas 2019. gada 27. augusta 
lēmumu Nr. 14 „Par Raimondas Feld-
bergas iesnieguma izskatīšanu”.

Finanšu jautājumi: 
• Piešķirt Stendes pilsētas pārval-

dei finansējumu 2252,00 EUR apmē-
rā struktūrvienības „Stendes tautas 
nams” vīru vokālā ansambļa „STEN-
DE” dalībai XI Pasaules koru olimpi-
ādē Beļģijā, Flandrijā – pirmās iemak-
sas līdz 2019.gada 15.novembrim 
izdevumu apmaksai.

• Piešķirt 2019. gadā nepieciešamo 
summu izglītības iestādēm tērpu atjau-
nošanai 17 099,00 EUR apmērā; pie-
šķirt 2020. gadā budžetā nepiecieša-
mo summu izglītības iestādēm tērpu 
atjaunošanai 23 314,00 EUR apmērā.

• Atbrīvot NVO „International Youth 
Fellowship” no telpu nomas maksas, 
skatuves gaismu un Talsu Tautas 
nama rīcībā esošās apskaņošanas 
tehnikas nomas maksas, kā arī komu-
nālo pakalpojumu maksas par Talsu 
Tautas nama izmantošanu 7. novem-
brī bezmaksas mūzikla „Ziemassvēt-

ku brīnums” organizēšanai.
• Piešķirt Agnesei Aniņai ārstniecī-

bas speciālista stipendiju radiologa-
diagnosta specialitātes iegūšanai vie-
nas minimālās mēnešalgas apmērā 
laika periodā no 01.10.2019. līdz 
30.09.2022. Piešķirt Armandam Bal-
tušam ārstniecības speciālista stipen-
diju traumatologa, ortopēda speciali-
tātes iegūšanai vienas minimālās 
mēnešalgas apmērā laika periodā no 
01.10.2019. līdz 30.09.2023.

• Piešķirt finansējumu Sabiles pa-
matskolas mācību infrastruktūras at-
jaunošanas Apliecinājuma kartes „Sa-
biles pamatskolas mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana” izstrādei 
26 499,00 EUR apmērā ar PVN.

• Piešķirt nodibinājumam „Nodibinā-
jums deju kolektīvs Draudzība” līdzfi-
nansējumu projekta „Paaudžu sadarbī-
ba senioru deju kolektīva „Draudzība” 
dejotājiem, nododot pieredzi bērnu 
deju kolektīva „Dzītariņš” dejotājiem” īs-
tenošanai 1173,25 EUR apmērā.

• Piešķirt biedrībai „Talsu futbols” 
līdzfinansējumu projekta “Pārvietojamo 
futbola bortu iegāde brīvā laika pavadī-
šanai un sportiskās aktivitātes veicinā-
šanai” īstenošanai 950,00 EUR apmērā.

• Talsu novada pašvaldības Finan-
šu un grāmatvedības nodaļai ieplānot 
20 000,00 EUR 2020. gada Talsu no-
vada Sociālā dienesta budžetā  pa-
balstam mājokļa vides pielāgošanai 
nodrošināšanai.

• Ar 2020. gada 1. janvāri noteikt 
viena klienta uzturēšanās maksu Tal-
su novada pašvaldības iestādē pan-
sionātā „Lauciene” 21,00 EUR dienā.

• Atstāt spēkā Talsu novada domes 
lēmumu Nr. 582 „Par vienotās centra-
lizētās grāmatvedības uzskaites ievie-
šanu Talsu novadā”.

• Nesamazināt Talsu novada paš-
valdības Finanšu komitejas locekļu 
skaitu no 11 uz 10.

Attīstības plānošanas, projektu 
un iepirkumu jautājumi

• Iesniegt projekta „Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība deinstucio-
nalizācijas plāna īstenošanai Talsu 
novadā” pieteikuma precizējumus.

• Piešķirt priekšfinansējumu projek-
ta „Publiskās infrastruktūras attīstība 
Talsos rūpnieciskās teritorijas darbības 
nodrošināšanai 2. kārta” būvprojekta 
izstrādei 15633,20 EUR apmērā.

Nekustamais īpašums
• Apstiprināt Talsu novada domes 

saistošos noteikumu Nr. 34 „Par Tal-
su novada domes 2011. gada 13. jan-

vāra saistošo noteikumu Nr. 4 „Par 
detālplānojuma apstiprināšanu ne-
kustamajiem īpašumiem „Sārcene” 
un „Līdakas”, Laidzes pagastā, atzīša-
nu par spēku zaudējušiem”.

• Noteikt, ka nekustamā īpašuma 
“Rotas” Valdgales pagastā, zemes vie-
nība, rezerves zemes fonda un īpašu-
ma tiesību atjaunošanā neizmantotā 
zemes vienība, piekrīt Talsu novada 
pašvaldībai un ir ierakstāma zemes-
grāmatā uz tās vārda.

• Atzīt par nenotikušu Talsu novada 
automašīnas Honda Civic, Valsts re-
ģistrācijas numurs EL 292, izsoli. Rīkot 
atkārtotu izsoli, sākumcenu noteikt 
640,00 EUR apmērā.

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldības īpašumā esošo autobusu 
ISUZU TURQUOISE, Valsts reģistrācijas 
numurs HB-9182. Noteikt atsavināša-
nas veidu - pārdošanu izsolē, sākumce-
nu noteikt 2040,00 EUR apmērā.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldības īpašumā esošo auto-
busu Ford Transit, Valsts reģistrācijas 
numurs GU-6263. Noteikt atsavināša-
nas veidu - pārdošana izsolē, sākum-
cenu noteikt 1540,00 EUR apmērā.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo īpašumu 
dzīvokli Nr. 10, „Birzmaļi”, Lībagu pa-
gastā, ar kopējo platību 46,4 m² un 
pie dzīvokļa īpašuma piederošām do-
mājamam 464/5259 daļām no būves 
un zemes. Noteikt  dzīvokļa īpašuma 
cenu – 3870,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Nr.3, Liepu ielā 29, Stendē, 
ar kopējo platību 49,8 m² un pie dzī-
vokļa īpašuma piederošām domāja-
mam 4980/19526  domājamās daļas 
no būvēm un zemes. Noteikt atsavi-
nāšanas veidu – pārdošana izsolē. 
Noteikt nekustamās mantas  nosacīto 
cenu – 2670,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu Nr.7, „Jasmīni”, Laidzē, ar kopējo 
platību 32,5 m² un pie dzīvokļa īpašu-
ma piederošām domājamam 325/3985 
domājamās daļas no būves un zemes. 
Noteikt atsavināšanas veidu - pārdoša-

na izsolē. Noteikt nekustamās mantas 
nosacīto cenu – 920,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo īpašumu 
dzīvokli Nr. 21, „Rīti”, Dursupē, ar ko-
pējo platību 70,9 m² un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošām domājamam 
669/9601 daļām no būves un zemes. 
Noteikt  dzīvokļa cenu – 5070,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Ezera ielā 17, Valdemārpilī,  
zemes vienību ar kopējo platību 0,42 
ha. Noteikt atsavināšanas veidu - pār-
došana izsolē, nosacītā cena – 10 
050,00 EUR.

• Atzīt par nenotikušu nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Nr. 1, Centra alejā 4, 
Lubezerē, izsoli. Rīkot atkārtotu ne-
kustamā īpašuma izsoli. Noteikt ne-
kustamā īpašuma nosacīto cenu – 
936,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Talsciema ielā 32, Talsos – 
zemes vienība ar 532 m2 platībā. No-
teikt atsavināšanas veidu- pārdošana 
izsolē, noteikt īpašuma cenu – 
2850,00 EUR.

• Atzīt par nenotikušu nekustamā 
īpašuma dzīvokļa Nr. 1, “Mālnieki”, 
Valgalē,  izsoli. Rīkot atkārtotu izsoli, 
noteikt nekustamā īpašuma izsoles 
sākumcenu – 2056,00 EUR.

• Nodot atsavināšanai Talsu nova-
da pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu “Pabērzi”, Abavas pagastā - 
zemes vienību ar kopējo platību 
0,8517 ha dzīvojamās mājas drupas.
Noteikt atsavināšanas veidu - pārdo-
šana izsolē. Noteikt nekustamā īpašu-
ma nosacīto cenu – 1950,00 EUR.

citi jautājumi:
• Organizēt Sabiles Karstvīna svēt-

kus 2019. gada 14. decembrī.
• Izsniegt SIA „SCHWENK Latvija” 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ie-
guves atļauju un zemes dzīļu izman-
tošanas nosacījumus smilts-grants 
un smilts atradnei “Karpati 2”, kas at-
rodas Laucienes pagastā, līdz 2033. 
gada 23. novembrim.

Rita Blāze



14. novembra Talsu novada do-
mes sēdē deputāti lēma par 22 
darba kārtības jautājumiem.

Administratīvie jautājumi:
• Apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr. 36 „Grozījums Talsu novada do-
mes 2009. gada 9. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.2 “Talsu novada paš-
valdības nolikums””.

• Ar 01.01.2020. izteikt Talsu novada 
domes 31.10.2013. lēmuma Nr. 654 
“Par Talsu novada pašvaldības pilsētu 
un pagastu pārvalžu vadītāju amata 
vietām” 1. punktu jaunā redakcijā.

• Ar 01.01.2020. noteikt amata 
vietu skaitu (izņemot pārvaldes vadī-
tājs, struktūrvienību vadītāji un fizis-
ka darba veicējus) Talsu novada paš-
valdības pilsētu un pagastu 
teritorijās.

• Ar 2019. gada 8. novembri atbrī-
vot Daci Upleju no Talsu novada paš-
valdības iestādes pansionāts “Laucie-
ne” direktora amata. 

• Atbrīvot Sandru Lielansi no Talsu 
novada pašvaldības konkursa “Izcilā-
kie Talsu novada izglītojamie un peda-
gogi vispārējās, profesionālās ievirzes 
un interešu izglītībā” komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas. Par komisijas 
locekli iecelt Līvu Lediņu, Talsu Mūzi-
kas skolas direktora vietnieci.

Finanšu jautājumi: 
• Piešķirt biedrībai „Jātnieku spor-

ta klubs „Potenciāls”” līdzfinansēju-
mu projekta “Jāšanas inventāra iegā-
de sporta un brīvā laika aktivitāšu 
īstenošanai” īstenošanai 363,03 EUR 
apmērā.

• Atbrīvot nodibinājumu Ģimeņu un 
bērnu attīstības centrs „Brīnumiņš” 
no telpas nomas maksas Talsu tautas 
nama struktūrvienības kinoteātrī „Au-
seklis”, K.Valdemāra ielā 17A, Talsos, 
šā gada 12.decembrī no plkst.16.00 
līdz 18.30.

• Piešķirt finansējumu Vandzenes 
pagasta pārvaldei 4184,11 EUR, tai skai-
tā PVN, Vandzenes tautas nama garde-
robes vienkāršotai atjaunošanai.

• Uzsākt lokālplānojuma izstrādi ne-
kustamā īpašuma „Krokusiņi”, Van-
dzenes pagastā, teritorijas plānojuma 
grozīšanai un funkcionālā zonējuma 
maiņai. Piešķirt finansējumu 2299,00 
EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%, lokāl-
plānojuma izstādei.

• Ar 2020. gada 1. janvāri noteikt 
Talsu novada pašvaldības katlu mājas 
„Pansionāts”, Laucienē, siltumenerģi-
jas pakalpojuma maksu (neieskaitot 
PVN) 50,21 EUR/MWh.

Nekustamais īpašums:
• Nodot apsaimniekošanā SIA 

„Talsu namsaimnieks” pašvaldības 

īpašumu, ēkas daļu Brīvības ielā 17A, 
Talsos. 

• Nodot atsavināšanai Talsu novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu K. Valdemāra ielā 9, Valde-
mārpilī. Noteikt nekustamā īpašuma 
cenu – 15150,00 EUR, samaksu veicot 
5 gadu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas. Par atlikto maksāju-
mu pircējs maksā 6 procentus gadā 
no vēl nesamaksātās pirkuma maksas 
daļas.

• Atteikties no pirmpirkuma tiesības 
uz nekustamo īpašumu „Cīruļu vei-
kals”, Valdgales pagastā, sastāvošu no 
vienas būves – vienstāva ēkas (veikals) 
par 5 000,00 EUR.

• Apstiprināt lēmuma Pielikumu par 
grafisko pielikumu Talsu rajona Sabi-
les pilsētas zemes komisijas 2006. 
gada 26. oktobra atzinumam Nr. 156-
2-5 „Par zemes īpašuma tiesību atjau-
nošanu”.

• Apstiprināt lēmuma Pielikumu par 
grafisko pielikumu Talsu rajona Sabi-
les pilsētas zemes komisijas 2006. 
gada 26. oktobra atzinumam Nr. 156-
2-4 “Par zemes īpašuma tiesību atjau-
nošanu”.

• Apstiprināt lēmuma Pielikumu par 
grafisko pielikumu Talsu rajona Sabiles 
pilsētas zemes komisijas 2006.gada 
26.oktobra atzinumam Nr. 156-2-3 „Par 
zemes īpašuma tiesību atjaunošanu”.

• Apstiprināt lēmuma Pielikumu par 
grafisko pielikumu Talsu rajona Sabi-
les pilsētas zemes komisijas 2006. 
gada 26. oktobra atzinumam Nr. 156-
2-1 „Par zemes īpašuma tiesību atjau-
nošanu”.

• Apstiprināt lēmuma Pielikumu par 
grafisko pielikumu Talsu rajona Sabi-
les pilsētas zemes komisijas 2006.
gada 26.oktobra atzinumam Nr. 156-
2-2 „Par zemes īpašuma tiesību atjau-
nošanu”.

citi jautājumi:
• Atzīt Talsu novada pašvaldībai 

nodarīto mantisko kaitējumu saistī-
bā ar mežistrādes darbiem nekusta-
majā īpašumā „Ziedoņi”, Valdgales 
pagastā.

• Iekļaut Talsu novada pašvaldības 
auditora 2020. gada auditu plānā 
pansionāta „Lauciene” finanšu auditu 
par pēdējiem 3 gadiem, tai skaitā 
2019. gadu.

Rita Blāze

11 2019. gada decembris

TALSU NOVADA ZIŅAS Der zināt!

Domes sēžu lēmumi un protokoli 
pieejami www.talsi.lv sadaļā 

Pašvaldība/ Dome/Domes un 
komiteju sēžu protokoli

Talsu novada pašvaldība rīko izsoles:
 ▶ Nekustamais īpašums ezera 

ielā 17, Valdemārpilī (kadastra Nr. 
8817 003 00090) – neapbūvēta ze-
mes vienība ar kopējo platību 0,42 ha 
(kadastra apz. 8817 003 0084). Sā-
kumcena 10 050,00 EUR, solis – 
150,00 EUR, drošības nauda 10% no 
izsoles sākumcenas 1005,00 EUR, re-
ģistrācijas maksa 30,00 EUR, samaksu 
veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas. Izsole no-
tiks 2019. gada 6. decembrī plkst. 
10.00 Talsu novada domes mazajā 
zāle, Kareivju ielā 7. Tālrunis uzziņām 
26514956 (Valdemārpils pilsētas un 
Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājs) un 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamais īpašums - dzīvok-
lis Nr. 1 Lubezerē (kadastra Nr. 8837 
900 0116) – vienas istabas dzīvokļa 
īpašums ar kopējo platību 37 m² un 
pie dzīvokļa īpašuma piederošās 
601/4439 kopīpašuma daļas no bū-
vēm un zemes. Sākumcena 936,00 
EUR, solis – 50,00 EUR, drošības nau-
da 10% no izsoles sākumcenas 93,60 
EUR, reģistrācijas maksa 30,00 EUR, 
samaksu veicot 5 (piecu) gadu laikā no 
pirkuma līguma noslēgšanas dienas. 
Izsole notiks 2019. gada 6. decembrī 
plkst. 10.30 Talsu novada domes ma-
zajā zālē, Kareivju ielā 7, Talsi. Tālrunis 
uzziņām 26514956 (Valdemārpils pil-
sētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 
vadītājs) un 63232119, 29369443 
(Talsu novada pašvaldības Juridiskā 
nodaļa).

 ▶ Nekustamajam īpašums - dzī-
voklis Nr. 3 Stendē (kadastra Nr. 
8815 900 0397) – divu istabu dzīvokļa 
īpašums Nr.3 ar kopējo platību 49,8 
m² un pie dzīvokļa īpašuma piedero-
šās 4980/19526 kopīpašuma daļas no 
būves un zemes. Sākumcena 2670,00 
EUR, solis – 100,00 EUR, drošības 
nauda 10% no izsoles sākumcenas 
267,00 EUR, reģistrācijas maksa 30,00 
EUR, samaksu veicot 5 (piecu) gadu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas 
dienas. Izsole notiks 2019. gada 6. de-
cembrī plkst. 9.00 Talsu novada do-
mes Mazajā zāle, Kareivju ielā 7. Tālru-
nis uzziņām 22722277 (Stendes 
pilsētas pārvaldes vadītājs) un 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamais īpašums - dzīvok-
lis Nr. 7, „Jasmīni”, Laidzē (kadastra 
Nr. 8868 900 0318) – vienas istabas 
dzīvokļa īpašums ar kopējo platību 
32,5 m² un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošās 325/3985 kopīpašuma daļas 
no būves un zemes. Sākumcena 
920,00 EUR, solis – 50,00 EUR, drošī-
bas nauda 10% no izsoles sākumce-
nas 92,00 EUR, reģistrācijas maksa 
30,00 EUR, samaksu veicot 5 (piecu) 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Izsole notiks 2019. gada 
6. decembrī plkst. 9.30 Talsu novada 
domes Mazajā zālē, Kareivju ielā 7.– 
Tālrunis uzziņām 26164923 (Laidzes 
pagasta pārvaldes vadītājs) un 
63232119, 29369443 (Talsu novada 
pašvaldības Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamais īpašums - dzīvoklis 
Nr.1, „Mālnieki”, Valgalē (atkārtota iz-
sole) (kadastra Nr. 8842 900 0184) – trīs 
istabu dzīvokļa īpašums ar kopējo platī-
bu 56,6 m² un pie dzīvokļa īpašuma pie-
derošās 566/3606 kopīpašuma daļas 
no būves. Sākumcena 2056,00 EUR, 
solis – 100,00 EUR, drošības nauda 10% 
no izsoles sākumcenas 205,60 EUR, re-
ģistrācijas maksa 30,00 EUR, samaksu 
veicot 5 (piecu) gadu laikā no pirkuma 
līguma noslēgšanas dienas. Izsole no-
tiks 2019. gada 6. decembrī plkst. 11.00 
Talsu novada domes Mazajā zālē, Ka-
reivju ielā 7. Tālrunis uzziņām 29241605 
(Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pār-
valdes vadītājs) un 63232119, 29369443 
(Talsu novada pašvaldības Juridiskā no-
daļa).

 ▶ Nekustamais īpašums „Pabērzi”, 
Abavas pagastā (kadastra Nr. 8842 
011 0101) – zemes vienība ar kopējo 
platību 0,8517 ha (kadastra apz. 8842 
011 0101) un dzīvojamās mājas (ka-
dastra apz. 8842 011 0101 001) dru-
pas. Sākumcena 1950,00 EUR, solis – 
100,00 EUR, drošības nauda 10% no 
izsoles sākumcenas 195,00 EUR, reģis-
trācijas maksa 30,00 EUR, samaksu vei-
cot 3 (trīs) gadu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.Izsole notiks 2019. 
gada 6. decembrī plkst. 11.30 Talsu 
novada domes Mazajā zālē, Kareivju 
ielā 7.Tālrunis uzziņām 29241605 
(Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 
pārvaldes vadītājs) un 63232119, 
29369443 (Talsu novada pašvaldības 
Juridiskā nodaļa).

 ▶ Nekustamajam īpašumam Tals-
ciema ielā 32, Talsos (kadastra Nr. 
8801 001 0137) – neapbūvēta zemes 
vienība ar kopējo platību 532 m2  (ka-
dastra apz. 8801 001 0136).  Saskaņā 
ar Publiskas personas mantas atsavi-
nāšanas likuma 1. panta 11 apunktu, 
iepriekšminētais nekustamais īpa-
šums ir starpgabals un uz to ir pirm-
pirkuma tiesības pieguļošo zemes ga-
balu īpašniekiem. Sākumcena  
2850,00 EUR, solis – 100,00 EUR, dro-
šības nauda 10% no izsoles sākumce-
nas 285,00 EUR, reģistrācijas maksa 
30,00 EUR, samaksu veicot 5 (piecu) 
gadu laikā no pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas. Ja būs nepieciešams rī-
kot izsoli, tad tā notiks 2019. gada 6. 
decembrī plkst. 10.00. Tālrunis uzzi-
ņām 29294295 (Talsu pilsētas pārval-
des vadītājs)  un 63232119, 29369443 
(Talsu novada pašvaldības Juridiskā 
nodaļa).

Izsolei pretendenti var pieteikties 
līdz 2019. gada 4. decembrim plkst. 
15.00. Drošības nauda un dalības 
maksa iemaksājama Talsu novada 
pašvaldības kontā Nr. LV49UN-
LA0028700130033, AS „SEB banka” 
līdz 2019. gada 4. decembrim plkst. 
15.00. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties tīmekļvietnē www.talsi.lv sa-
daļā Izsoles un pieteikumu iesniegt 
centrālās administrācijas Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā, Kareivju ielā 7, 
darbadienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 
un no 13.00 līdz 16.00.

Domes sēdēs lemtais



122019. gada decembris

Der zināt! TALSU NOVADA ZIŅAS

Talsu dendroloģiskais parks lē-
nām iegūst pārvērtības. Pārmai-
ņas ir nelielas, bet tomēr pakāpe-
niski notiek kvalitatīvi vides 
uzlabojumi. Talsu pilsētas pārval-
de šā gada pavasarī „Meža dienas 
2019” projekta ietvaros ieguva fi-
nansiālu atbalstu tiltiņa atjauno-
šanai, kas līdz šim bija gan estētis-
ki, gan tehniski nolietojies, kā arī 
tas nebija ērti lietojams.

Tika pārdomāts gājēju tiltiņa vi-
zuālais risinājums, pielāgojot mar-
gas dizainu un krāsu muzeja ēkas 
arhitektūrai, kā arī tā platums izgata-
vots atbilstoši vides pieejamības 
prasībām. Parkā atrodas vēl divi tilti-
ņi, kurus plānots pakāpeniski atjau-
not identiski šim atjaunotajam tiltiņa 
risinājumam, un tas veidotu vienotu 
labiekārtojuma elementu kopumu 
kopējā parka ainavā.

Parka teritorijai, tai skaitā apstādī-
jumiem kopumā, piemīt augsta aina-
viskā vērtība un izcils ainaviskās at-
tīstības potenciāls, kas balstīts uz 
teritorijas arhitektūru, kultūrvēsturi, 
reljefu un dendroloģisko daudzvei-
dību. Lai parku atdzīvinātu ar citiem 
labiekārtojuma elementiem, ir radu-
sies vīzija tajā iekļaut vides objektus 
– skulptūras – kā papildinošus pie-
saistes objektus dendroloģiskā par-

ka apmeklēšanai. Vīzijas tapšanas 
iemesls ir esošās skulptūras (autore 
– tēlniece Arta Dumpe) atrašanās 
vieta Lielās ielas zaļajā zonā pie 
„Rožu nama”, kura ir pelnījusi lielāku 
ievērību un piemērotāku novietni ar 
informatīvu norādi.

Zanda Bitmane,
Talsu novada Būvvaldes 

ainavu arhitekte

Talsu dendroloģiskā parka pārvērtības

31. oktobrī Talsu novada domē 
skatīja jautājumu par jauna kon-
kursa iniciatīvu – „Ziemassvētku 
skatlogs Talsu novada pilsētās”.

Konkursa mērķis ir veicināt sa-
biedrības iesaistīšanos Ziemassvēt-
ku noskaņas radīšanā Talsu, Valde-
mārpils, Stendes un Sabiles pilsētā, 
vairojot radošas un orģinālas iz-
pausmes pilsētvidē; aktivizēt uzņē-
mēju interesi un vēlmi piesaistīt sa-
biedrības uzmanību ar vizuālā 
mārketinga komunikācijas formu – 
svētku noformējumu un celt nofor-
mējuma māksliniecisko kvalitāti, sa-
balansējot tradīcijas ar novitātēm.

Talsu novada domes deputāti at-
balstīja šāda konkursa nepieciešamī-
bu. Tādējādi ikviens, kas Talsu, Valde-
mārpils, Sabiles vai Stendes pilsētā 
ievēros veiksmīgi Ziemassvētkiem no-
formētu tirdzniecības vai pakalpoju-
mu iestādes skatlogu vai ieejas mez-
glu, un tam piegulošo priekšlaukumu, 
līdz 16. decembrim var pieteikt objek-
tu dalībai konkursā.

Konkursa pieteikumu anketas ir 
pieejamas Talsu novada pašvaldības 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
un Talsu novada būvvaldē (Kareivju 
ielā 7, Talsos), kā arī Sabiles pilsētas 
un Abavas pagasta, Valdemārpils 
pilsētas un Ārlavas pagasta un Sten-
des pilsētas pārvaldēs un tīmekļviet-
nē www.talsi.lv.

Objekts tiks izvērtēts pēc vairā-
kiem kritērijiem: vizuālā koptēla 
mākslinieciskā kvalitāte; idejas, izpil-
dījuma un pielietoto materiālu oriģi-
nalitāte; noformējuma atbilstība uz-
ņēmuma darbības veidam; 
noformējuma saderība ar objekta 
arhitektonisko tēlu un pilsētas vidi.

Vērtēšanas komisijā darbosies Tal-
su novada Būvvaldes speciālisti un 
četru pilsētu pārvalžu vadītāji, savu-
kārt katrā pilsētā par labāko noformē-
jumu atzītais objekts saņems 150 eiro 
naudas balvu.

Inita Fedko

Apstiprina jaunu 
iniciatīvu – konkursu 

„Ziemassvētku skatlogs 
Talsu novada pilsētās”

    Tiltiņš pirms atjaunošanas un pēc                                                        Autores foto



Biļešu iepriekšpārdošana  
www.bilesuserviss.lv, kā arī Talsu 

novada tūrisma informācijas centrā 
un Talsu 1. pasta nodaļā (Lielajā ielā 20). 
Kinoteātra kase atvērta 30 minūtes 

pirms katra seansa sākuma.

13 2019. gada decembris

TALSU NOVADA ZIŅAS

Kinoteātrī „Auseklis”

džumandži: nākamais līmenis
Piedzīvojumu filma 1h54

13.12. 17.30   22.12. 16.00
14.12. 15.00
Lai izglābtu draugu, pārējiem jāatgriežas spēlē. Tomēr izrā-

dās, ka spēles noteikumi ir mainījušies un nu tajā viss ir citādi. 
Lai izdzīvotu, draugiem jādodas ceļojumā pa visnoslēpumai-
nākajām un neizpētītākajām pasaules vietām – no sausiem 
tuksneša plašumiem līdz sniegotām kalnu virsotnēm.

Zvaigžņu kari: Skaivokera atdzimšana 
Asa sižeta filma, fantāzija 2h35

19.12. 19.30   21.12. 18.00
20.12. 20.00   27.12. 19.30
Neticamais stāsts par Skaivokeru ģimeni tuvojas noslē-

gumam un sola sniegt atbildes uz visiem jautājumiem, kuri 
tika uzdoti iepriekšējās sērijās. Atkalredzēšanās ar labi zinā-
majiem varoņiem un tikšanās ar jauniem, aizraujoši ceļoju-
mi un galaktiska apmēra piedzīvojumi mūs gaida fantastis-
kās sāgas grandiozajā nobeigumā.

Aktuāli

Reiz Ziemassvētkos                                   Romantika 1h42
1.12. 16.30     8.12. 16.00
5.12. 20.00   12.12. 19.00
Keitai, kura visu gadu strādā par rūķi Ziemassvētku veikaliņā, ir 

raksturīgi pieņemt nepareizus lēmumus. Viņas dzīve ir uzkāru-
sies, viņa aizraujas ar alkoholu, un zvaniņi pie viņas rūķa kurpēm 
jau sen kaitina, nevis iepriecina. Kad Keitas dzīvē kā no zila gaisa 
nez no kurienes uzrodas Toms, viņš tai šķiet pārāk gaišs, labsir-
dīgs un nesavtīgs, lai būtu īsts. Kamēr Londona ietinas gada no-
gales maģijā, izskatās, ka Keitai un Tomam nekas un neviens ne-
spēs palīdzēt atrast ceļu vienam pie otra. Taču dažkārt ir jāļauj, lai 
sniegs snieg, jāieklausās sirdsbalsī un vienkārši jānotic.

Jaungada taksometrs 2                             Komēdija   1h30
6.12. 18.00  14.12. 20.00 15.12. 16.00
7.12. 19.00     8.12. 18.00
Pagājis gads, un „Jaungada taksometra” varoņi atkal skaita 

stundas līdz Jaunajam gadam. Andrejs pavada to kopā ar savu 
mīļoto Ilzi, gaidot atbraucam viņas mammu, lai beidzot iepazī-
tos un paziņotu par gaidāmo mazuli. Ilzes daudzo iegribu dēļ 
viņš neviļus kļūst par salaveci neparastā pasākumā, kas var 
mainīt ne tikai viņa paša, bet arī jaunās ģimenes nākotni.

Režisors: Māris Martinsons. Lomās: Lauris Reiniks, Anete Krasov-
ska, Nauris Brikmanis, Ieva Florence, Zane Dombrovska, Andris Bulis, 
Valters Krauze, Baiba Sipeniece-Gavare, Anna Lieckalniņa.

Kaķi               Mūzikls 1h46
27.12. 17.30   29.12. 16.00
Endrū Loida Vēbera pasaulslavenais mūzikls „Kaķi” (Cats) 

– pirmo reizi uz lielā ekrāna! Vasaras nakts mēnesnīcā kaķi 
pulcējas uz Londonas jumtiem, lai piedalītos savā ikgadējā 
rituālā. Viņiem jāizvēlas no sava vidus viens, kurš, šīszemes 
gaitas beidzis, šonakt aizceļos uz kaķu Paradīzi. Taču tam 
pretojas kaķu cilts ļaunais ģēnijs, kuram pat izdodas nolau-
pīt cilts patriarhu un pieņemt viņa izskatu. Galu galā viss 
tomēr beidzas laimīgi, ļaunums ir uzvarēts, un nopelniem 
bagāta kaķene Grizabella dodas savā pēdējā ceļojumā, at-
vadīdamās ar slaveno āriju „Memories” – „Atmiņas”. 

Moslija slepenais spēks
Animācijas filma 1h35, dublēta latviešu valodā

7.12. 12.00    14.12. 13.00
8.12. 14.00    15.12. 14.00
No laika gala atradušies pakļautībā cilvēkiem, apburošie un 

mīlīgie radījumi torifanti beidzot nolemj pārraut šīs saites un 
doties aizraujošā ceļojumā savas brīvības meklējumos.

Biļešu cenas: 
pieaugušajiem — 3.00 EUR; 
bērniem, skolēniem, studentiem — 
2.00 EUR; senioriem — 1.50 EUR. 
Ģimenei (viens vai divi pieaugušie un 
viens vai vairāki bērni līdz 12 gadu 
vecumam) — 1.50 EUR katram.

Ledus sirds 2
          Animācijas filma 1h43, dublēta latviešu valodā
21.12. 12.00 un 14.00  28.12. 12.00 un 14.00
22.12. 12.00 un 14.00  29.12. 12.00 un 14.00
Anna, Elza, Kristofs, uzticamais ziemeļbriedis Svens un 

apburošais sniegavīriņš Olafs ir spiesti pamest karaļvalsti 
un doties vēl tālāk uz ziemeļiem. Ceļojums aizvedīs viņus 
pie seno leģendu pirmsākumiem un palīdzēs atklāt noslē-
pumus, kuri ir saistīti ar karaļvalsts pagātni.

Dzīvesziņas
Dzimtsarakstu nodaļā no 2019. gada 25. oktobra līdz 25. novembrim 

Reģistrēti 17 jaundzimušie - 9 zēni un 8 meitenes:  

Adrians Alkšars
Gustavs Cerauksts
Rebeka Dzeniņa
Patrīcija Eihlere
Rēzija Eizenberga
Letīcija Ernstsone
Emīls Freibergs
Reičela Aiga Gulbe

Lukass Indriksons
Roberts Kārlis Jaņpēters
Megana Māra Kalēja
Gustavs Keišs
Olivers Kumerdanks
Lauris Metuzāls
Braiens Lūkass Rijkurs
Dārta Tamsone

Vecāki rakstiski apliecinājuši savu piekrišanu bērna vārda un 
uzvārda publicēšanai.

Laulību noslēguši 11 pāri.

Talsi 
Elga Ezergale (1928)
Veronika Jankunas (1923)
Uldis Lokmanis (1948)
Ārija Mandelberga (1934)
Helma Mežiņa (1928)
Ingrīda Namrika (1950)
Arnolds Riekstiņš (1928)
Erna Sapiega (1931)
Aleksandrs Zmijs (1958)
Stende
Edvīns Guntis Lācis (1941)
Sabile
Dzintra Šneibe (1944)
Abavas pagasts
Kristaps Blūms (1947)
Viesturs Damškalns (1948)
Jānis Ruklišs (1939)
ārlavas pagasts
Mirdza Ūķe (1942)
Balgales pagasts
Daina Putniece (1929)
Alfons Sūcis (1954)
Ģibuļu pagasts
Inese Rasimenoka (1951)

Laucienes pagasts
Aldis Kreicbergs (1940)
Aivars Maķevics (1959)
Laidzes pagasts
Oļegs Šesterina (1958)
Lībagu pagasts
Inta Pociusa (1942)
Lilija Pēda (1944)
Normunds Romanovs (1962)
Marija Telle (1931)
Strazdes pagasts
Vēra Apaļko (1945)
Valdgales pagasts
Staņislavs Tīrelis (1945)
Imants Treimanis (1945)
Mērsraga novads
Elga Anna Mārtiņsone (1934)
Rojas novads
Vladimirs Ivanovs (1940)
Vilma Vilkriste (1934)
Ventspils novada Piltenes pagasts
Kārlis Āboliņš (1936) 
Rīga
Polina Krugļonkova (1928)

Miruši 33 (atbilstoši deklarētajai dzīvesvietai):



Ieplāno! TALSU NOVADA ZIŅAS

Sports decembrī
Kad? cikos? Pasākuma nosaukums Norises vieta

TALSOS

1.12. 14.00 Novuss. Talsu novada komandu 
(3 spēlētāji) turnīrs Talsu sporta nams

4.12. 9.00
Talsu novada senioru un invalīdu 
rudens kausa izcīņas zolītes spēlē 5. 
posms

Talsu sporta nams

6.12. 19.00 Basketbols. LBL 3 Rietumi. BK Talsi – 
East Ball Talsu sporta nams

7.12. 10.00 Galda teniss. Jura Dembovska 
piemiņas balvas izcīņas 3. posms Talsu sporta nams

7.12. 10.00 Dambrete. Talsu novada kausa izcīņas 
4. posms Talsu sporta nams

14.12. 15.00 Telpu futbols. 1. līga FC Talsi/FK Laidze 
– New Projekt (Rīga) Talsu Valsts ģimnāzija

14.12. 10.00 Šahs. Talsu novada čempionāts un 
kausa izcīņas 4. posms Talsu sporta nams

15.12. 14.00 Volejbols. Latvijas Nacionālā līga. SK 
Talsi – Jelgavas novads Talsu sporta nams

18.12. 9.00
Talsu novada senioru un invalīdu 
rudens kausa izcīņas zolītes spēlē 6. 
posms

Talsu sporta nams

20.12. 19.00 Basketbols. LBL 3 Rietumi. BK Talsi – 
BS Rīga Talsu sporta nams

21.12. 10.00 Dambrete. Talsu novada čempionāts 
veterāniem 50+ un 70+ vecuma grupā Talsu sporta nams

21.12. 18.00 Florbols. Virslīga, Talsu NSS/Krauzers – 
SK Pārgauja Talsu Valsts ģimnāzija

23.12. 10.00 Ziemassvētku turnīrs volejbolā Talsu sporta halle

23.12. 10.00
Ziemassvētku 3x3 basketbola turnīrs 
bērniem. 1. grupa: 2007.-2008. gads, 2. 
grupa: 2009.-2011. gads

Talsu sporta nams

25.12. 10.00

Ziemassvētku nakts turnīrs – novusa 
vienspēles, teniss, zole, basketbols 
3x3, volejbols, futbols 4x4, svaru 
stieņa spiešana guļus, orientēšanās 
amatieru sacensības, sportiskas, 
uzmanības un prāta aktivitātes

Talsu sporta halle

28.12. 10.00 Šahs. Talsu novada čempionāta šaha 
ātrspēlē 5. posms Talsu sporta nams

Talsu novada čempionāts telpu futbolā un Talsu sporta nama kauss basketbolā 
pēc individuāla kalendāra

LAucIeNeS PAgASTā

5.12. 19.00 Laucienes kausa 2019/2020 3+1 
volejbolā 6. posms

Laucienes sporta 
centrs

7.12.

10.00
10.00
12.00
14.00
15.00

23.00

Laucienes nakts turnīrs.
Florbols 3x3 (komandā 4 dalībnieki)
Šautriņu metieni
Zole
Volejbols 4x4, 2 grupas: sievietes, 
vīrieši (komandā 4 dalībnieki)
Balle. Spēlēs grupa no Ventspils – 
brāļi Rozentāli „R2”

Laucienes sporta 
centrs

Laucienes kultūras 
nams

10.12. 20.00 Engures novada atklātā čempionāta 
spēle volejbolā SK Lauciene – Jaunsāti

Laucienes porta 
centrs

13.12. 19.00 Pļavmuižas ceļojošais kauss zolītē Pļavmuižas saieta 
nams

19.12. 19.00 Laucienes kausa 2019/2020 3+1 
volejbolā 7. posms

Laucienes sporta 
centrs

20.12. 19.00 Laucienes kausa 2019/2020 3+1 
zolītē 4. posms

Laucienes sporta 
centra 2. stāvs

20.12. 20.30 LČ florbolā 2. līga SK Lauciene – FK 
Vārme

Laucienes sporta 
centrs

27.12. 20.30 LČ florbolā 2. līga SK Lauciene – Babīte SK Laucienes sporta 
centrs

SABILē uN ABAVAS PAgASTā
3.12. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 7. posms Sabiles SC

5.12. 18.00 Sabiles kausa novusā 7. posms Sabiles SC

10.12. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 8. posms Sabiles SC

12.12. 18.00 Sabiles kausa novusā 8. posms Sabiles SC

17.12. 18.00 Sabiles kausa galda tenisā 9. posms Sabiles SC

19.12. 18.00 Sabiles kausa novusā 9. posms Sabiles SC

23.12. 10.00 Ziemassvētku kauss telpu futbolā 
2005. g. dz. Sabiles SC

28.12. 10.00 Ziemassvētku kauss telpu futbolā 
pieaugušajiem Sabiles SC

STeNdē
14.12. 17.00 Stendes SC nakts turnīrs Stendes SC

ĢIBuļu PAgASTā

7.12. 10.00 Ģibuļu pagasta kauss mini golfā Pastendes sporta 
centrs „Akmeņkaļi”

8.12. 9.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas rudens 
zoles spēlē 6. posms, noslēgums

Pastendes sporta 
centrs „Akmeņkaļi”

142019. gada decembris

VALdeMāRPILĪ uN āRLAVAS PAgASTā

6.12. 18.00 Valdemārpils kausa izcīņas volejbolā 2. 
posms Valdemārpils BLPC

22.12. 10.00 Ziemassvētku kausa izcīņa zolītē Valdemārpils izstāžu 
zāle

27.12. 19.30 Basketbols. LBL 3 Rietumi. BK Talsi – 
Salaspils

Valdemārpils 
vidusskola

28.12. 13.00 Vecgada kausa izcīņa strītbolā 2019 Valdemārpils BLPC
VANdZeNeS PAgASTā

15.12. 10.00 Novusa un zoles turnīra 3. posms Rezidence

VIRBu PAgASTā

13.12. 19.00 Sacensības basketbolā 4:4 (komandu 
izloze uz vietas)

Virbu pamatskolas 
sporta zāle

Sagatavoja:  Andris Krišjānis

Izstādes decembrī
Talsu novada muzejā
• No 10.12. – piemiņas izstāde 

„Rakstniekam Kārlim Zariņam 130”
• Līdz 15. decembrim – izstāde „Me-

diķi 1. pasaules karā un Latvijas  
Brīvības cīņās”

• No 17.12. Divi Kārļi: Freimanis un 
Sūniņš, Talsu Valsts vidusskolas 
absolventi

• No 17. decembra - izstāde „Ziemas 
ainavas”. Talsu novada muzeja krā-
jums                            

• Visu mēnesi „Talsu mākslinieku – 
novadnieku darbu izstāde”

• Visu mēnesi Ceturkšņa priekšmets 
„Lāčplēša Kara ordeņa kavaliera un 
aizsarga Friča Bērtulsona frencis”

• Visu mēnesi Talsu novada muzeja 
krājuma izstāde „Galdniecība Talsu 
apriņķī”

• Visu mēnesi Ceļojošā izstāde „Vilk-
muižas ezera senkapi”

• Visu mēnesi Ekspozīcijas: „Ceļo-
jums senatnē”, „Ar vakardienas 
sauli”, „Saimes istabā”; „Dabas 
daudzveidība Talsu novadā”

Talsu galvenajā bibliotēkā
• Visu mēnesi Bibliotēku atbalsta 

biedrības izstāde „Mazās Gaismas 
pilis” 

• Visu mēnesi Talsu bibliotēkas māj-
vietas laika griežos 1888–2019

Talsu tautas namā un Radošajā 
sētā
• No 6.12. Andra Vikaiņa radošo 

darbu izstāde „CŪK KOPĪBA” Talsu 
tautas namā

• No 12.12. Jura Kmina izstāde „Lē-
ciena valoda” Radošajā sētā

Kinoteātrī „Auseklis”
• 28.11.19.–19.01.20. Elīna Titāne 

„Augšup”
Laidzes bibliotēkā
• Visu mēnesi Bibliotēkas pasākumi 

fotogrāfijās „Te mēs – bibliotēkas 
ritmi” 

• Visu mēnesi Laidze literatūras avo-
tos

• Visu mēnesi Dzejniekam Leonam 
Briedim 70  

• Visu mēnesi Agrāko laiku kalendā-
ru izstāde 

• Visu mēnesi Talsu Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde 

Laucienes bibliotēkā
• Visu mēnesi Ziemassvētki latviešu 

ticējumos un paražās
• Visu mēnesi „Laiks Ziemassvētkos 

sācies,/ Kas tumsu projām gaina”   
Lībagu bibliotēkā
• No 2.12. Mākslas studijas „Otiņas" 

izstāde „Putni"                 

Pastendes bibliotēkā
• Visu mēnesi Antras Jaunskalžes 

radošo darbu izstāde „Visas lietas, 
kas ir skaistas”

Pastendes kultūras namā
• Visu mēnesi Lielformāta gleznu 

izstāde no Talsu novada muzeja 
fondiem

• No 23.12. Pastendes kultūras 
nams notikumu virpuļos „Vēstu-
risks atskats”

Pļavmuižas saieta namā
• Visu mēnesi Elīnas Šuršinas un 

Daces Zeltiņas gleznu izstāde
Sabiles bibliotēkā
• Visu mēnesi Māris Leja ar minidi-

orāmas izstādi „Sadzīves un kara 
ainas modelismā”

Sabiles bērnu bibliotēkā
• Visu mēnesi Adījumu izstāde „Sa-

sildīsim sevi ziemā!”  
Stendes bibliotēkā
• Visu mēnesi Gunas Millersones 

gleznu izstāde
• 2.–15.12. „Raibie cimdiņi”
• 15.–30.12. „Gadumijas noskaņās”
Stendes bibliotēkas bērnu nodaļā
• 2.–23.12. „Klusais Adventa laiks”
• 13.–30.12. Ziemassvētku telpu ro-

tājumi 
Spāres bibliotēkā
• Visu mēnesi Ilzes Spriņķes glezno-

jumi uz zīda  
• Visu mēnesi „Ziemas stāsti”
• Visu mēnesi „Krīt zemei pāri mir-

dzošs zvaigžņu pakars”
Spāres muižā
• No 1.12. Daiņa Kārkluvalka fotoiz-

stāde „Talsi sniegkritē” 
Valdemārpils izstāžu zālē
• 12.12.19.–15.01.20. Kristas Brices 

un Inas Anševicas izstāde „Mīlestī-
ba gleznās un dzejā”

Valdgales bibliotēkā
• Visu mēnesi Pūņu pamatskolas 

rokdarbu pulciņa izstāde „Rotājies 
Ziemassvētkos!” 

• Visu mēnesi Žurnālu un grāmatu 
izstāde „Ziemassvētku noskaņās”

Valdgales tautas namā
• Visu mēnesi Daces Krailo gleznu 

izstāde „Mana dvēsele zied”  
Virbu kultūras namā
• No 14.12. Fotoizstāde „Virbu kultū-

ras namam 50”
• No 14.12. Virbu kultūras nama 

mākslas studijas darbu izstāde

Sagatavoja: Sanita Arciševska

ieskaitot slēgtos (skolu un PII audzēkņiem) 
skatīt mājas lapā www.talsi.lv sadaļā ― 

iedzīvotājiem ― sabiedrības līdzdalība ― 
veselības veicināšana.



Ieplāno!TALSU NOVADA ZIŅAS

15

Kultūras pasākumi decembrī

Turpinājums 16. lappusē.

Kad? cikos? Kas? Kur?
TALSOS

1.12.

16.00-
19.00 Ziemassvētku tirdziņš

Talsu tautas nama 
Radošajā sētā16.00-

18.00 Rūķu pasts

17.00 Lielās egles iedegšana Talsu Pilsētas 
laukumā

2.12. 12.00 Ciemojamies bibliotēkā, 2.klases skolēniem Talsu 
Galvenajā bibliotēkā

3.12. 12.00 Ziemas saulgrieži 2. klases skolēniem Talsu 
Galvenajā bibliotēkā

4.12. 18.00 Jura Hirša koncertprogramma „Brīnumi 
notiek”

Talsu 
Galvenajā bibliotēkā

8.12. 13.00 Senioru kora „Atbalss” 55 gadu jubilejas 
koncerts Talsu tautas namā

10.12. 13.00 Mazpilsētas stāstnīca ar Biezo ģimeni Talsu 
Galvenajā bibliotēka

12.12. 18.00 Jura Kmina izstādes „Lēciena valoda” 
atklāšana

Talsu tautas nama 
Radošajā sētā

12.12. 19.00

Mārtiņš Brauns Ziemassvētku 
koncertprogrammā „Veltījums”. Piedalās 
stīgu kvartets un grupa „Insomnia”. 

Biļetes nopērkamas Talsu tautas nama un 
„Biļešu paradīzes” kasēs, cenas 10; 12; 15; 

18 EUR

Talsu tautas namā

13.12. 17.00
Talsu novada Bērnu un jauniešu centra 
kolektīvu Ziemassvētku labdarības koncerts 
„Reiz mežā…”

Talsu tautas namā

15.12. 18.00 Megijas Kristas Strautmanes solokoncerts
„La mia notte” Talsu tautas namā

17.12. 9.50 Ziemassvētku brīnumu gaidot, 1. klases 
skolēniem

Talsu 
Galvenajā 
bibliotēkā

17.12. 11.30 Ziemassvētku brīnumu gaidot, 1. klases 
skolēniem

Talsu 
Galvenajā 
bibliotēkā

17.12. 19.00

Izrāde bērniem „Nemo un draugi no 
Madagaskaras”

Biļetes nopērkamas Talsu tautas nama un 
„Biļešu paradīzes” kasēs, cenas 4,50; 5; 6; 

6,50 EUR

Talsu tautas namā

21.12. 16.00
Talsu novada muzeja Svētku vakars: Muzeja 
Raksti III atvēršana; tikšanās ar Talsu 
novada māksliniekiem; koncertprogramma 
un balle. Ieeja ar ielūgumiem

Talsu novada 
muzejā

21.12. 21.00– 
23.00

Reika muzikālais projekts „Milleny”. 
Ierašanās no 20.00

Biļetes nopērkamas Talsu tautas nama un 
„Biļešu paradīzes” kasēs, cena pirmās  

50 biļetes 8 EUR, pārējās biļetes 12 EUR
Darbosies bārs

Talsu tautas namā

22.12. 13.00 „Dziesmu skolas” muzikālā izrāde 
„Ziemassvētki ciemos nāk “ Talsu tautas namā

22.12. 18.00 Ziemas saulgrieži kopā ar folkloras kopu 
„Talsi”

Talsu tautas nama 
Radošajā sētā

26.12. 16.00
Ziemassvētku satikšanās mākslā un 
mūzikā. Piedalās māksliniece Elīna Titāne 
un "Dziesmu skola"

Kinoteātrī 
„Auseklis"

27.12. 17.00 Ziemeļkurzemes kamerorķestra koncerts 
„Paldies Ziemassvētkos” Talsu tautas namā

28.12. 18.00

Ziemassvētku mūzikls „Es Tev novēlu… 
mani!” Ar jaunu, talantīgu mūziķu, aktiera 
Mārtiņa Vilsona un talsenieces Baibas 
Bites piedalīšanos

Biļetes nopērkamas Talsu tautas nama un 
„Biļešu paradīzes” kasēs, cena 10 EUR

Talsu tautas namā

31.12. 22.00

Gadu mijas balle. Grupa „No Boundaries”, 
vakara vadītājs Kozmens. Darbosies 
bērnu animators. Galdiņa rezervācija līdz 
27. decembrim Talsu tautas nama kasē

Ieeja: vienai personai 20 EUR, 
bērniem vecumā līdz 13 gadiem 5 EUR

Talsu tautas namā

31.12. 23.30 Jaunā gada sagaidīšana
Svētku uzrunas un grupa „Carnelian”

Talsu Pilsētas 
laukumā

VALdgALeS PAgASTā

7.12. 16.00 Lielās egles iedegšana Pie Valdgales 
tautas nama

11.12. 10.00 Ziemas radošā darbnīca Valdgales bibliotēkā

14.12. 14.00 Senioru atpūtas vakars „Roze sniegā" Valdgales tautas 
namā

19.12. 13.00 Pūņu pamatskolas Ziemassvētku 
uzvedums „Sarkangalvīte Ziemassvētkos"

Valdgales tautas 
namā

20.12. 15.00 Ziemassvētku pasākums „Brīnumam tici!"
Ieeja ar ielūgumiem

Valdgales tautas 
namā

21.12. 16.00 Valdgales amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts „Sveču gaismā"

Valdgales tautas 
namā

22.12. 14.00
Kuldīgas teātra izrāde pēc Daces Priedes 
motīviem „Kā zaķi Ziemassvētkus ne-
SVINĒJA"

Valdgales tautas 
namā

SABILē uN ABAVAS PAgASTā
1.12.

13.00

Uzstājas ērģelnieks Andris Jansons Adventa 
dievkalpojumos Sabiles 
evaņģēliski luteriskajā 

baznīcā

8.12. Dzied Laima Liepiņa
15.12. Dzied Sabiles kultūras nama sieviešu koris
22.12. Muzicē Beate Cīrule un Evelīna Liepiņa

6.12. 12.00 Kurzemes reģiona mūzikas skolu pianistu 
festivāls

Sabiles Mūzikas un 
mākslas skolā

10.12. 17.30 Svētku eglīte Talsu novada 
audžuģimenēm BLPC „Rausis”

11.12. 10.00 Ciemos pie „Rūču Rūčiem” Sabiles bērnu 
bibliotēkā

11.12. 16.00 Ziemassvētku gaidīšanas pasākums Abavas bibliotēkā
14.12. 12.00 6. Sabiles Karstvīna svētki Sabilē

17.12. 16.00 Sabiles Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu koncerts

Sabiles Mūzikas un 
mākslas skolā

19.12. 12.00 Ziemassvētku pasākums lasītājiem
„Zvani un sveces, un pīrāgu smarža...” Sabiles bibliotēkā

19.12. 12.00 Eglīte senioriem „Šai Ziemassvētku priekā”

Sabiles kultūras 
nama senioru 

biedrības
„Dālija” telpā

19.12. 18.00 Sabiles pamatskolas eglīte „Notikums 
rūķu mājā” Sabiles pamatskolā

20.12. 18.00 Ansambļa „Vērmelīte” Ziemassvētku 
koncerts „Svētku vakars logā stājas klusi”

Sabiles kultūras
Mazajā zālē

21.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte bērniem
„Lai tevī viss kā sniegs tik tīrs!”

Sabiles centra 
laukums

21.12. 18.00
Masku balle

Ieeja maskā: 1 EUR
Ieeja bez maskas: 3 EUR

Abavas tautas 
namā

24.12. 16.00 Ziemassvētku vakara dievkalpojums
Sabiles

evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

STeNdē
6.12. 19.00 Lielās egles iedegšana Karoga laukumā

9.12. 12.30 Radošā darbnīca 
„Ziemassvētku apsveikumu gatavošana”

Stendes bibliotēkas 
bērnu nodaļā

14.12. 17.00 Ziemassvētku koncerts Stendes tautas 
namā

26.12. 14.00 Senioru kluba „Rudentiņš” Ziemassvētku 
atpūtas pēcpusdiena

Stendes tautas 
namā

VALdeMāRPILĪ

5.12. 17.00
Senioru vokālā ansambļa „Varavīksne” 
koncertprogramma 
„Viss nāk un aiziet tālumā”

Valdemārpils 
Izstāžu zālē

8.12. 16.00 Lielās egles iedegšana Pilsētas laukumā

12.12. 14.00 Kristas Brices un Inas Anševicas izstādes 
„Mīlestība gleznās un dzejā” atklāšana

Valdemārpils 
Izstāžu zālē

22.12. 15.00 Ziemassvētku koncertprogramma 
„Baltie Ziemassvētki”

Valdemārpils 
vidusskolā

BALgALeS PAgASTā

2.12. 16.00 Svētku egles iedegšana un rotaļas ar 
rūķiem Pie Balgales BLPC

8.12. 18.00 Grāmatas „Šūpuļpasakas” prezentācijas 
pasākums Balgales BLPC

14.12 19.00 Vokālā ansambļa „Cielaviņa” Ziemassvētku 
koncerts „Uzdāvināsim Tev prieku” Balgales BLPC

21.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts „Es ticu, ka ir 
brīnumi” Balgales BLPC

24.12. 17.00 Ziemassvētku dievkalpojums Balgales evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā

27.12. 15.00-
18.00

Ziemassvētku akcija „Dūrainītis un 
kārumiņš mūsu senioram” Balgales pagasts

27.12. 15.00 Izrāde par draudzību „Pepija Garzeķe".
Ieeja bez maksas. Balgales BLPC

1.01. 00.30
Jaungada balle „Pasaules zvaigžņu 
plejāde Balgalē”. Ierašanās balles tēmai 
atbilstošos tērpos!

Ieeja 3 EUR

Balgales sporta 
centrā

VIRBu PAgASTā

6.12. 17.00 Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums Laukumā pie Virbu 
kultūras nama

14.12.
18.00 Virbu kultūras nama 50 gadu jubilejas 

pasākums „Laika upe plūst” Virbu kultūras 
namā

21.00 Svētku balle ar Juri Pavlovu

21.12. 15.00
Virbu kultūras nama vokālā ansambļa 
„Ziemeļkūri” un Andra Kalniņa 
Ziemassvētku koncerts

Virbu kultūras 
namā

2019. gada decembris



2019. gada decembris

Ieplāno! TALSU NOVADA ZIŅAS

Kultūras pasākumi decembrī

16

Kad? cikos? Kas? Kur?
ĢIBuļu PAgASTā

1.12. 17.00
1. Advents „Ceļā uz Gaismu”
Talsu bērnu un jauniešu vokālās studijas 
„Tonis” koncertprogramma

Spāres muižā

2.12. 13.00 Tikšanās ar zīda apgleznotāju Ilzi Spriņķi 
„Ziemassvētku sajūtās” Spāres bibliotēkā

2.12.-19.12. Radošā darbnīca „Ziemassvētku 
apsveikumi un dekorācijas”

Pastendes 
bibliotēkā

3.12. 18.00 Diānas Dzelzkalējas floristikas nodarbība 
„Ziemassvētkiem...”

Ģibuļu pagasta 
BLPJAC

7.12. 19.00 Talsu deju apriņķa jauniešu deju kolektīvu 
un draugu koncerts „Mēs un draugi”

Pastendes 
kultūras namā

12.12. 8.45 Radošā nodarbība „Ak, eglīte, ak, eglīte!” Ģibuļu pagasta 
BLPJAC

14.12. 17.00 Jauniešu kluba „Kontakts” un draugu lab-
darības koncerts „Dots devējam atdodas”

Pastendes 
kultūras namā

15.12. 16.00 3. Advents „Par baltu pasauli un Tevi”
Piedalās Rasma un Kaspars Petmaņi Spāres muižā

17.12. 18.00 Sporta deju kluba „Sara” Ziemassvētku 
koncerts

Pastendes
kultūras namā

18.12. 12.00 Atklātā meistarklase cimdu un zeķu valnīšu 
raksti „Nāmetiņa Pipirkšķīši” Spāres muižā

18.12. 12.00 Vokālā ansambļa „Irbenājs” pasākums
„Lai balts zied Ziemassvētku laiks”

Pastendes
kultūras namā

19.12. 18.00 Pastendes pamatskolas Ziemassvētku 
koncerts

Pastendes
kultūras namā

27.12. 12.00 Ziemassvētku pasākums bērniem un 
senioriem „Kā Zaķis Ziemassvētkus svinēja” Spāres muižā

28.12. 11.00
Pasākums vismazākajiem kopā ar 
Ziemassvētku vecīti „Vecgada brīnumainie 
notikumi”

Pastendes 
kultūras namā

30.12. 18.00 Vecgada sarīkojums „Mūžam jauni – ar 
smaidu par nodzīvotiem gadiem” Spāres muižā

ĪVeS PAgASTā

8.12. 18.00
Baibas Karoles makramē Ziemassvētku 
rotājumu darbnīca

Dalības maksa 10 EUR 
Pieteikšanās 26324662

Tiņģeres pils LMK 
„Tinga” telpā

14.12. 17.00 Ugāles jauktā kora „Eglaine” un „Ugāles 
Drāma” Adventa laika koncerts Tiņģeres pilī

11.12. 18.00 Ziemassvētku egles iedegšana un radošā 
darbnīca

Pie Tiņģeres pils, 
pilī

21.12. 19.00 Nika Freimaņa koncertprogramma 
„Mūzikas valdzinājums” Tiņģeres pilī

ĶŪļcIeMA PAgASTā

1.12. 17.00 Lielās egles iedegšana un piparkūku 
darbnīca Pie Ķūļciema BLPC

18.12. 14.00 Ziemassvētku sarīkojums senioriem Ķūļciema BLPC

22.12.
12.00 Ziemassvētku tirdziņš

Ķūļciema BLPC
13.00 Ziemassvētku koncerts „Brīnumu laiks…”

23.12. 12.00 Pirmsskolas bērnu Ziemassvētku eglīte Ķūļciema BLPC
24.12. 13.00 Ziemassvētku dievkalpojums Dzedru baznīcā

LAucIeNeS PAgASTā

6.12. 19.00 Ziemassvētku egles iedegšanas koncerts 
„Ziemassvētkus gaidot”

Pļavmuižas
saieta namā

7.12. 23.00 Laucienes sporta centra Nakts turnīra 
balle ar grupu „Brāļi Rozentāli “R2”

Laucienes 
kultūras namā

8.12. 15.00
Gongu skaņu dziedinošā meditācija
Iepriekšēja pieteikšanās (obligāta) pa 
tālruni 22483266

Laucienes BLPC

17.12. 19.00 Bluķa vilkšana „Saulgrieži tuvojas” Pulcēšanās 
pie Pagasta mājas

18.12. 15.30 Laucienes pamatskolas Ziemassvētku 
koncerts

Laucienes 
kultūras namā

21.12. 11.00
Ziemassvētku leļļu teātra izrāde bērniem 
un rotaļas. Pietiekšanās obligāta 29216480. 
Iespējams pieteikt transportu

Laucienes 
kultūras namā

22.12. 18.00 Ziemassvētku koncerts „Brīnumam tici” Laucienes 
kultūras namā

29.12. 18.00 Laucienes vārda dienas zibakcija
Līdzi ņemt brīnumsvecīti Laucienes estrādē

LĪBAgu PAgASTā

6.12. 11.00 Ziemassvētku egles iedegšana kopā ar 
rūķiem „Rūķosim un rotāsim” Lībagu BLPC

12.12. 13.00 Radošā darbnīca „Interesantas idejas 
ziemas vakariem" Lībagu bibliotēkā

18.12. 9.00 Grāmatu draugu tikšanās „Ziemassvētki” Lībagu skolā

18.12. 12.30 Ziemassvētki sabraukuši senioru klubā 
„Sarma” Lībagu bibliotēkā

20.12. 12.00 Lībagu sākumskolas Ziemassvētku 
koncerts „Tici brīnumam…” Lībagu BLPC

22.12. 17.00
Ziemassvētku koncerts „Uz gaismu!”
Piedalās Mārtiņš Kits, Roberts Kits, Guntis 
Veilands

Lībagu BLPC

LAIdZeS PAgASTā
6.12. 17.00 Lielās egles iedegšana Laidzes centrā

11.12. 17.00 Laidzes pagasta mājražotāju 
Ziemassvētku tirdziņš Laidzes BLPC

11.12. 19.00 Laidzes pagasta aktiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts Laidzes BLPC zālē

LuBeS PAgASTā

6.12. 18.00 Vokālās studijas „Tonis” koncerts Lubes kultūras 
namā

10.12. 10.00 Radošā labdarības darbnīca „Darini siltu 
prieku!” Lubes bibliotēkā

17.12. 14.00 Ziemassvētku tikšanās ar autori Inesi 
Makstnieci Lubes bibliotēkā

1.01. 24.05 Vecgada balle ar grupu „Brīvdiena”
Ieeja: 6 EUR

Lubes kultūras 
namā

VANdZeNeS PAgASTā

7.12.
15.00 Ziemassvētku tirdziņš Vandzenes tautas 

namā

16.00 Lielās egles iedegšanas svētki Pie Vandzenes 
tautas nama

13.12. 18.00 Ziemassvētku dekoru darbnīca Vandzenes tautas 
namā

15.12. 14.00 Līvas Kirkopas gleznu izstādes atklāšana Vandzenes tautas 
namā

19.12. 17.30
PII „Zīlīte” skolotāju, audzēkņu un vecāku
Ziemassvētku koncertuzvedums „Pieci 
kaķi”

Vandzenes tautas 
namā

1.01. 00.30 Jaunā gada nakts balle ar DJ Dry
Ieeja: 5 EUR

Vandzenes tautas 
namā

STRAZdeS PAgASTā

10.12.-20.12. „Strazdes muižas rūķu burziņš 2019" - 
grupām ar iepriekšēju pieteikšanos Strazdes muižā

21.12.

12.00 „Strazdes rūķu mājas atvērto durvju diena"

Strazdes muižā
13.00

Ziemassvētku noskaņas koncerts - to 
uzburs mazi un lieli „Dziesmu skolas" 
dziedātāji.

Ieeja: 2 EUR

Sagatavoja: Sanita Arciševska


